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VIETAI TRIKDO SUEZO DERYBAS
PRANCŪZIJA TEBESIRUOŠIA KARLI
SU EGIPTU “UŽ KANALO LAISVE”c.-

Nori jėga priversti Nasser priimti Vakaru planą

KREMLIUS IŠNAUDOJO KANALO 
GINČĄ PROPAGANDOS TIKSLAMS
Valstybės sekretorius pasipiktinęs Šepilovu

PARYŽIUS. — Jei Egipto diktatorius Nasser atmes Vakarų 
sąlygas Suezo kanalui tvarkyti, Prancūzija mano griebtis ginklo, 
ir šiam uždaviniui ji atvirai ruošiasi.

Alžerijoj, kur ji jau antri me­
tai veda nesėkmingą pilietini ka­
rą su vietos sukilėliais, pertvar­
komos dvi divizijos (10-tą pa­
rašiutininkų ir 7-ta mechanizuo­
ta divizija) dykumų karui Egip­
te. šių divizijų visi motorveži- 
miai perdažomi spalvomis, pri­
taikintomis maskavimuisi dyku­
mose.
Atima privačius laivus

Prancūzų valdžia laikinai atė­
mė Messageres Maritimes lini­
jos du laivus, prikrovė juos gin­
klais ir išsiuntė iš Marselio uos­
to slapton vieton.

Kiti 4 laivai, taipgi krauti gin­
klais, siunčiami į bazes Vidurže­
mio jūroj, kiek galint arčiau 
Egipto. Arabai šių pasiruošimų 
nelabai bijo. Jie netiki, kad pran­
cūzai drįstų pradėti karą su 
Egiptu, o antra, jei ir pradėtų, 
jų pasisekimas nebūtų didesnis, 
kaip ir Alžerijoj, kur jie nepa­
jėgia susidoroti nė su vietiniais 
partizanais.
Kamilui trūksta locų

Locų (pilotų) trūkumas jau 
skaudžiai paveikė laivų susisie­
kimą Suezo kanalu. Egipto no­
ras yra parodyti, kad laivai gali 
plaukioti kanalu, kaip lead jie 
plaukiojo ir anksčiau. Bet tai 
yra sunkus uždavinys esamomis 
sąlygomis.

Iš 250 kanalo locų liko tarny­
boj mažiau kaip pusė. Jų dau­
guma sudaro anglų, prancūzų, 
skandinavų ir vokiečių naviga- 
toriai, pirmaeiliai kapitonai, su 
specialiu apmokymu ir ilgalaikiu 
patyrimu.

Egiptas ieško locų ir kitose ša­
lyse. Kreipėsi ir į Vakarų Vo­
kietiją. Bet valdžia įspėjo sa­
vanorius susilaikyti nuo važia­
vimo į Egiptą, k,ol nėra i'šaiškė- 
j tįsios ateities sąlygos.

Sovietai gal būt mielai duotų 
savo locų, jei jų norėtų Egiptas. 
Nasser tačiau žino, jog jie būtų 
visų pirma komunistų propagan­
distai, o antra, blogi locai, be pa­
tyrimo vesti laivus kanalu ir be 
anglų kalbos mokėjimo. Anglų 
kalba j ūrų pasauly vis dar užima 
tokią pat vietą, kaip lotynų ka­
talikų bažnyčioj.

Suezo kanalo locai gauna per 
mėnesį nuo $900 iki $1,500 algos. 
Jie perima iš kapitonų laivų va­
dovavimą ir užleidžia vėl, kai 
laivas atsiduria atviruose van­
denyse.

Slaugė nužudė 
tris kūdikius

NEW HAVEN, Conn. — Vir­
ginia Jaspers, 32 metų, 220 sva­
rų slaugė suimta už trijų kūdi­
kių nužudymą.

Įtarimas prieš ją kilo dėl 11 
dienų kūdikio, Kapsinow šeimos, 
mirties. Slaugė prisipažino vė­
liau, kad ji perlaužė koją kitam 
3 mėnesių kūdikiui ir kad ji taip 
“papurtė” trečią kūdikį, kad ir 
šis mirė.

Kaip tai galėjo atsitikti, ir ji 
pati nežinanti. “Aš esu verta 
elektros kėdės”, ji pasakė. Psi­
chiatrai dabar tiria jos sveikatą.

IŠ VISO PASAULIO
Amerikoniška audra Vokietijoj

HAMBURGAS. — šiaurinę 
Vokietiją pereitos savaitės pa­
baigoj ir šios savaitės pradžioj 
nuteriojo nepaprastai baisi aud­
ra. Priskaičiuota 3CIT> žuvusių 
žmonių. Nuostolių padaryta už 
milijonus.
Visur Sovietų klasta

BERLYNAS. — Birželio 20 d. 
Sovietai sukvietė užsienio kores­
pondentus ir Vakarų karo atsto­
vus pasižiūrėti, kaip jie pradeda 
atitraukti aviaciją iš Rytų Vo­
kietijos. Į 87 senus lėktuvus su­
sėdo po 2 lakūnus ir išskrido į 
rytus, vadovaujant pulkininkui 
su olandų dailininko Vandyke 
barzda. Jie, matyti, kitą naktį 
grįžo atgal. Nes kai anądien iš 
Oranienburgo SSSR atsitraukė 
vėl diviziją aviacijos, tarp atsi­
sveikinančiu karininku buvo vėl 
tas pats pulkininkas su Vandyke 
barzda.
Egipte nėra laisvės

KAIRAS. — žinoma Egipto 
moterų teisių, kovotoja Mme Do­
ria Shafik, nebijodama “nei ka­
lėjimo ir net mirties”, kaip ji 
sako, pareiškė, kad Egipte nėra 
laisvės nei parlamentarizmo, 
žmonės bijo pasakyti, ką mano, 
nes valdžia laisvo žodžio nepa­
kenčia. Jos vyras anksčiau bu­
vo Kairo universiteto profeso­
rium.
Paliaubos Kipre pasibaigė

NICOSIA, Kipro sala. — An­
glų valdžia apsupo naktį miesto 
mero įstaigą ir ją iškratė, ieš­
kant medžiagos apie EOKA te­
roristų veiklą. Tuo 11 dienų už- 
sitęsusios paliaubos pasibaigė. 
Antradienį graikų kovotojai pa­
sirodė vėl su bombomis įvairiose 
vietose, bet aukų tą dieną buvo 
išvengta.
Atvyksta Nato vadas

PARYŽIUS. — Gen. Alfred 
Gruenther, Nato vyriausias 
jungtinių pajėgų vadas, trečia­
dienį atvyksta į Washingtona 
pasitarimams su JAV vyriausy­
bės ir štabo nariais. Lapkričio 
mėn. Gruenther savo pareigas 
perleis JAV aviacijos generolui 
Lauris Nortstad.

Meksikos indėnai 
nužudė vokieti

Palaikė antropologą priešu
MEKSIKOS MIESTAS. — 

Puslaukinės indėnų tautelės Cha- 
mula kariai nužudė vokiečių ant­
ropologą Artur Siltz netoli Gva­
temalos sienos.

Antropologas buvo kartu ir 
dailininkas mėgėjas. Jis išsiruo­
šė į džiungles tapyti, nežiūrint 
įspėjimų, kad ten pavojinga. In­
dėnai jį paskerdė ir supjaustė 
peiliais į gabalus.

— Dr. Otto Bettag, Illinois so­
cialinio departamento vedėjas, 
atlankė V. Vokietijos kanclerį 
Dr. Konrad Adenauer jo vasar­
vietėj švarcvalde. Dr. Bettag 
buvo nuvykęs į medikų kongresą 
Koelne.

I NITED I’RESS-XAl'.IYEM' I’hot.
Adlai Stevenson ir Estes Kefauver priima minios sveikinimus Santa Fez New Mexico.

NASSER PAKVIETĖ SUEZO KOMISIJĄ 
ATVAŽIUOTI KANALO PASITARIMAM

Dulks projekto nepriims ir net nesvarstys
KAIRAS. — Egipto prezidentas Nasser pasiuntė Australijos 

ministeriui pirmininkui, esančiam dabar Londone, Robert Menzies 
laišką su palankiu atsakymu, kad jis sutinka kalbėtis su Suezo 
komisija apie kanalo ateities reikalus.

Robert Menzies yra pirminin­
kas Suezo komisijos, kurią su­
darė Londono konferencijoj tos 
18 valstybių, kurios remia val­
stybės sekretoriaus Dulles pro­
jektą kanalui sutarptautinti.
Aiškinsis dėl vietos ir laiko

Suezo komisijos pirmininkas 
pereitos savaitės pabaigoj pa­
siuntė Nasseriui užklausimą, ar 
jis sutiks priimti komisiją. Sek­
madienį Nasser sušaukė savo vy­
riausybės kabinetą ir nutarė pa­
sikalbėjimu nevengti, o tik kra­
tytis Vakarų peršamo Dulles 
vardo projekto.

Susitarus iš principo dėl su­
sitikimo, lieka išsiaiškinti, kada 
ir kur toks susitikimas galės 
įvykti. Atrodo, kad Nasser pa­
kvies Suezo komiteto narius (jų 
yra penki) atvažiuoti į Kairą.
Menzies pas Edeną

Kai tik Egipto ambasadorius 
Sammy Tetouh įteikė Nasserio 
atsakymą, Australijos priemie- 
ras nuskubėjo pas anglų minis­
ter} pirmininką Edeną, kuris tuo 
metu posėdžiavo su kabineto na­
riais.

Posėdis tuoj buvo nutrauktas 
ir pereitą prie kalbos apie artė­
jantį susitikimą su Egipto pre­
zidentu.

Į Suezo kanalo komisiją Įeina: 
JAV, Australija, Švedija, Etio­
pija ir Iranas.

Anglų “bobai” turi 
laikytis padoriai

LONDONAS. — Anglų poli­
cijos teismas nubaudė vieną Lon­
dono policininką $5.60 už tai, kad 
jis pabučiavo viešoj vietoj Ame­
rikos filmų .aktorę Ester Wil­
liams, nors tai buvo padaryta jai 
pačiai prašant.

Policijos teismas pripažino, 
kad toks elgesys nepritinka pa­
doriam “bobų (policininkų) var­
dui. Ester Williams vyras pa­
siūlė sumokėti baudą. Aktorė 
paprašė policininką ją pabučiuo­
ti prie teatro durų, jos naujo fil­
mo premieros proga, norėdama 
suteikti malonumą fotografams.

■................................................ ............- -t----------------- ■ '■ -- ----------------!—

Į Vėliausios Žinios I
— Mendozoj, Argentinoj, stu­

dentai susišaudė su policija. Pa­
leista apie 20 šūvių. Vienas žmo­
gus nušautas, 10 sužeista. Stu­
dentai, demonstravę prieš val­
džią, buvo nuverstojo diktato­
riaus Perono garbintojai.

— Suezo kanalo kompanija ati­
trauks iš kanalo tarnybos visus 
senuosius tarnautojus, jei Egip­
tas atsisą/kys kanalą pavesti 
tarptautinei komisijai.

— Čikagos miesto meras Da­
ley yra įsitikinęs, kad Herbert 
Paschen didžiai pakenktų demo­
kratų laimėjimui, jei neatsisa­
kytų iš kandidatų i Illinois gu­
bernatorius. Paschen buvo pa­
kviestas į teismą paaiškinti, kaip 
veikė jo įstaigos (apskrities iždi­
ninko) tarnautojų sąjunga, ku­
ri reikalaudavo auku iš banku, 
jei tuose bankuose būdavo lai­
komi valstybės pinigai.

— Demokratų kandidatai Ste- 
vensonas ir Kefauver pasileido 
po vakarines valstybes (New Me- 
ico, Oregoną ir Washingtona) 
su rinkiminėmis kalbomis.

— Aliaskoj iš sugedusio lėktu­
vo iššoko su parašiutais 7 lakū­
nai ir dingo tundrose. Pilotas, 
likęs vienas, laimingai nutupdė 
sugedusį lėktuvą 14 mylių nuo 
Anchorage.

— JT generalinis sekretorius 
išdirbo ateinančių metų biudžetą 
$48 milijonų sumai. JAV turi 
mokėti apie $13.5 mil.. Sovietų 
Sąjunga $5.9 ir atskirai už Uk­
rainą bei Baltgudiją ($776.000 
ir $206,500).

— Pre«. Eisenhoweris antra­
dienio vakarą grįžo iš Kalifor­
nijos. Po trijų dienų dalyavimo 
respublikonų konferencijoj, jis 
kitas-'4 dienas praleido poilsiui.

SUTRUMPINO PAVARDĘ
ELISABETH, N. J. — Armė­

nų imigrantas Mahran Gouzuo- 
kuochoukian, 29 metų, paprašė 
.teismą, kad leistų pasivadinti 
Levon.

Amerikiečiams ir ši pavardė 
yra per ilga ir jį vadina Lev.

Hitlerio rasistas 
vadovauja Egipto 
propagandistams

Nasser ištrėmė žurnalistus, 
kurie susekė Johann von Leers

KAIRAS. — KANADOS žur­
nalistas William Stevenson ir 
dvi amerikietės, dirbusios anglų 
laikraščiams, buvo ištremti per 
24 valandas iš Egipto žemės už 
tai, kad jie susekė ir paskelbė, 
kad garsus nacių Vokietijos agi­
tatorius dabar vadovauja Nasse­
rio propagandai prieš Vakarų 
valstybės (“plutokratus”) ir 
ypač prieš žydus.
Anksčiau dirbo Peronui

Jis yra prof. Johann von Leers, 
54 m., ieškotas karo nugalėtojų 
teismo už nusikaltimus prieš 
žmoniškumą. Po karo jam pasi­
sekė pabėgti į Argentiną, kur 
jis leido nacionalsocialistų min­
ties laikraštį “Der deutsche 
Weg” ir dirbo Perono propagan­
doje.

Nuvertus Peroną, šis nacis su­
sirado darbo pas kitą “fiurerį”, 
pik. Abdel Nasser, Egipto dik­
tatorių. Jis ten atvyko pereitų 
metų rugpiūčio mėnesį ir slap­
tai organizavo arabų agitacijos 
aparatą, daugiausia nukreiptą 
prieš Izraelį.
Hitlerizmo apaštalas

Johann von Leers pasidarė na­
cistu prieš Hitleriui įsigalint val­
džioje. Išėjęs iš užsienio reika­
lų ministerijos tarnybos, jis 
1928 metais ėmė garsėti, kaip 
vienas i’š didžiųjų hitlerininkų 
žurnalistų. Hitleriui paėmus val­
džią, jam pavedė nacionalsocia­
listų studentų federaciją.

Tarp knygų, kurių jis prikepė 
Hitlerio siautėjimo laikais, yra: 
“14 metų žydiškai respublikai” 
(apie Weimaro respublikos lai­
kotarpį), “Istorija su rasistiniu 
pagrindu”, “Žydas žiūri į tave” 
ir kitos.

Magsaysay, Munoz - 
taikos laureatai

NEW YORKAS. — Amerikos 
organizacija Freedom House, 
įsteigta 1941 metais, suteikė šių 
metų premijas už nuopelnus tai­
kai Filipinų prezidentui Magsay­
say ir Portoriko gubernatoriui 
Munoz Marin.

Ankščiau šias taikos premi- 
jas yra gavę: gėri. George Mar­
shall, pw įisėnhower, Bernard 
fearuėh ir WinstOn ChruchilL

WASH1NGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius John DuL- 
les antradienio spaudos konferencijoj nupasakojo Kremliaus pro­
pagandos planus išardyti visas galimybes taikiam susitarimui tarp 
Vakarų valstybių ir Egipto dėl Suezo kanalo ateities.

Kartu Dulles rado pagrindo 
pagirti Abdel Nasser už “prisi­
dėjimą prie taikos išliakymo”. 
Jis turėjo galvoj Nasserio suti­
kimą pasikalbėti su Suezo kana­
lo komisija, sudaryta Londono 
konferencijoj. Bet Nasser ta pa­
čia proga pareiškė, kad jis nė 
negalvoja priimti Dulles vardo 
projektą Suezo kanalui tvarkyti.
.Sovietai buvę vieni?

Dulles prisiminė per pasikal­
bėjimą su spaudos koresponden­
tais Londono konferenciją, ku­
rioj Sovietų Sąjunga atsiskyrė 
nuo kitų konferencijos 21 narių.

Tikrenybėj Sovietai nebuvo 
vieni. Tikrąją kovą prieš Dulles 
planą vedė neutraliosios Indijos 
atstovas Krišna Menon. Ne So­
vietai, bet jis išdirbo visiškai 
priešingą projektą, kad sveti­
mos valstybės gali sudaryti prie 
kanalo tik patariamąjį, o ne tvar­
komąjį organą komisiją.

Už Indijos planą, be Sovietų, 
dar pasisakė Indonezija ir Ceilo- 
nas.
Sovietai baugina kolonializmu

Dulles pasakojo, kaip jis sten­
gėsi, nuvažiavęs į Londoną pir­
mą išsiaiškinti su šepilovu, kad 
jie nevarytų tarp arabų savo 
propagandos, jog Vakarų plano 
priėmimas reikštų kolonializmo 
grąžinimą Egipte.

Bet Sovietai neatsisakė šios 
progos kiršinti ne tik arabus, bet 
ir kitas Azijos, Afrikos šalis 
prieš Vakarus, tarp kurių yra ir 
didžiosios kolonialinės valstybės, 
kaip Anglija, Prancūzija. Tokių 
kiršinančių rašinių dabar pilna 
Sovietų spauda.

Kinu komunistai 
pripažino numušė 
Amerikos lėktuvą

Netikiu kad nors vienas 
lakūnas būtų išsigelbėjęs

WASHINGTONAS, D. C. — 
Komunistinės Kinijos vyriausy­
bė painformavo per Anglijos di­
plomatinį atstovą Ameriką, kad 
jos lėktuvai pereitą ketvirtadie­
nį numušė Amerikos bombonešį, 
manydami, kad tai yra naciona­
listų lėktuvas.

Amerikai buvo svarbu sužino­
ti, ar šio lėktuvo lakūnų nepate­
ko į komunistų rankas. Komu­
nistai paaiškino, kad jie nė vie­
no neišgelbėjo ir kad vargu nors 
vienas iš jų galėjo išsigelbėti, 
nukritus lėktuvui į jūrą.

Amerikos laivyno žvalgybos 
lėktuve buvo 16 lakūnų — 4 ka­
rininkai ir 12 kareiviu. Vieno 
lakūno lavoną rado Amerikos lai­
vai nelaimės vietoj.

“Tiesos” pranešimu, liepos 29 
dieną tragiškai žuvo Veterinari­
jos Akademijos chirurgijos ka­
tedros ved d j as profesorius J. 
Žemaitis. Kartu žuvusi ir prof. 
J. žemaičio žmona, žuvimo prie­
žastys neminimos.

— Ezio Pinza, 64 metų teno­
rą, ištiko Italijoj dalinis para­
ižius. Jam panalyžavo vieną 
koją. Dėl tbs priežasties jis ne­
begalės dalyvauti šį sėzOhą New 
York® Metropolitan OperAš vai­
dinimuose.

“Šlapnugariai” iš 
Meksikos gabenami 
“pragarišku” laivu

Kongreso narys ruošiasi 
tirti gandus apie maištą

ĄVASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso atstovas Mollohan (d„ 
W. Va.) paaiškino UP korespon­
dentui, kad jis davė savo, imi­
gracijos reikalų, komiteto šta­
bui pravesti tyrinėjimus apie są­
lygas, kuriomis gabenami iš 
Amerikos į Meksiką vadinami 
“šlapnugariai”. (Jie yra Mek­
sikos darbininkai, kurie brenda, 
plaukia per Rio Grande upę į 
JAV ieškoti darbo ir kuriuos čia 
imigracijos agentai sugaudo ir 
grąžina atgal).

Atėjo žinių, kad iš “pragariš­
ko” laivo, vardu “Mercurio” šo­
ko į vandenį 40 meksikiečių ir 4 
nuskendo, kai laivas, pakeliui iš 
Isabel, Tex., į Veracruz užplau­
kė į Tampico įlanką Meksikoj.

Šį meksikiečių laivą nuomoja 
JAV imigracijos įstaiga depor­
tuoti nelegalius imigrantus. Są­
lygos esančios pasibaisėtinos. 
Mažame buvusiame karo pagal­
biniame laive, numatytame 80 
žmonių, buvo pakrauti 500 “šlap- 
nugarių”. Atsigulti nėra kur. 
Gelbėjimosi priemonių yra tik 
dvi valtys — 50-čiai žmonių.

Kongreso narys Mollohan sa­
ko, kad ir pinklesnieji tyrinėji­
mai parodė, jog tenka laukti ta­
me laive sukilimo.

Teisingumo departamento pro­
kuroras Rodgers tačiau yra ki­
tos nuomonės. Jis tvirtina, kad 
“Mercurio” yra pakankamai ge­
rai ir saugiai įrengtas ir kad 
“šlapnugariai” valgo tokį pat 
valgį, kokį valgo JAV ir Meksi­
kos imigracijos agentai, tran­
sportų palydovai.

Egiptas suėmė kaip 
šnipą žurnalistą

Areštavo 5 asmenis, dirbusius 
britų špionažo agentams

KAIRAS. — Egipto valdžia 
pranešė, kad ji suėmė penkis as­
menis, rinkusius karines paslap­
tis britų žvalgybos agentams.

Tarp suimtųjų yra Arab News 
agentūros anglų žurnalistas Ja­
mes Swinburn, Marconi televi­
zijos bendradarbiai Charles Pit- 
tuck ir El Sayd Mahmoud.

Britų ambasada nuneigė Egip­
to tvirtinimą, kad jie turėjo su 
ja ryšių.

“Taikos karalius”
MARION, Ill. — Vadinamos 

Dievo bažnyčios (Church of 
God) galva vyskupas Homer 
Tomlinson, 63 metų, šios bažny­
čios suvažiavime pasiskelbė 
“Taikos karalium”, atsisėdęs Į 
specialiai paruoštą kėdę, kurią 
jis vadina “Saliamono sėstu”.

“Taikos karaliui” garbintojų 
ir šalininkų netrūksta. Jiė sume­
tą didėlės pinigų sumas ir siun­
čia šavO riaisiohiėrius nė tilt i 
džiungles, bet ir į Vakarų Eu­
ropą.
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Staigmena Maliorienei
poniai (i. Maliorienei padarė 

jos pažįstamos ir draugai praė­
jusi šeštadienį jos pačios prižiū­
rim o j L. Auditorijos salėj staig­
meną.

rnontavičįus taip ir Švėgžda, są 
lygomis patenkinti.

Draugai, pažįstami gali juos 
lankyti, o sergančius lankyti 
tai sveikųjų priedermė. —D.

Stanley Trano krautuvė
Ponia R. Stončienė ėmė triūs­

ti virtuvėje, ruošdama vakarie­
nę ir statą. Kitos ponios jai pa­
dėjo. Pačiai p. Maliorienei jos 
nieko nesakė,, nuduodamos, jog 
padeda vienai moterų draugijai 
suruošti pobūvį.

Kai jau viskas buvo paruošta, 
pakvietė ponią Genę ir Joną Ma- 
liorius ir pasveikino kaip būsi­
mus savo trečiojo kūdikio lai­
mingus tėvus.

Pobūvis užtruko iki 4 vai. ry- lj, todėl jis dabar 
to. Jonas Maliorius nebeturėjo biznį lietuvių kolonijoje, 
širdies svečius po baro uždary­
mo

Marquette Parke Stanley Tra­
nas atidarė naują baldų krautu­
vę. Ji vadinasi Stanley Furni­
ture, yra 71)26 So. Western avė.

Trano krautuvėje baldai yra 
naujausios mados ir geros ko­
kybės.

Stanley Tranas ne naujokas 
šiame biznyje. Su amerikiečiu 
jis turėjo baldii krautuvę 10346 
So. Western Avenue. Partneris 
išpirko Tranui priklausančią da- 

įsteigė savo

išprašyti... —M'.

Cicero
Nesu pranašas, bet galima 

spėti, šį. sekmadienį, rugsėjo 2 
d. Holy Family Villa Orland 
Park, Ill. (geriau žinoma, kaip 
senelių prieglauda) turės savo 
subuvimą - metinę šventę, ir 
vienam ar vienai teks nusišyp­
soti, nes bus duodama dovana 
naujas Buick.

—o—
Cook County Suburban Sana­

torium, Hinsdale, Ill. Pirmą kar­
tą teko ten lankytis. Pastatas 
nedidelis, vieno 
patalpos neteko' 
pirmo- žvilgsnio 
puikiai įrengta
svarbiausia, ne tik viduje, bet ir 
iš lauko.; ir čia. randasi mūsų 
Jautos žmonių — Romas Zig- 
montavičius, Leo Švėgžda. Pa­
starasis senosios kartos ateivis. 
Yra dar pora kitų, bet neteko 
sužinoti jų pavardžių. Kaip Žig­

Tranas su šeima gyvena 7230 
So. Mozart St. Jis yra Lietuvių 
Chamber of Commerce nays. 
Rugpiūčio 15 d. jis laimėjo pre­
kybos rūmų golfo čempionatą.

Linki geros sėkmės naujai'įsi- 
kurusiam biznieriui A. Ambrose

GIESMIŲ VAKARAS
TORONTE

aukšto; vidaus 
patirti, bet iš 
at i odo viskas

— švara, tai

“ .kaip pavasarį, ir žolynai pageltę,

I lajui nuo ir ėdžių krinta žiemos 
ppilsilii. . ai ir mes- turime ruoš- 
tis apsisveikinti su gamta.

]!_ Kitą sekmadienį, rugsėjo,9 d.„ 
,SLA 301 kuopa iš Cicero turės 
savo išvažiavimą-pikniką,. Anna 
Bruzgulienės sode, priešais Lie­
tuvių Tautines Kapines.

Vieta visiems gerai žinoma, 
lengvai pasiekiama miesto bu- j 
sais, Archer avė.

Tą pačią dieną rugsėjo 9,. ki­
tas piknikas - išvažiavimas- Za­
rasų. klubo. Jis bus Liepos sode.. 
Jų parengimai visuomet skait- 

ilingi ir gyvi;, nėra abejonės, ir 
šis susibuvimas bus skaitlingas.

Netikėtas supuolimas. Zara- 
siškių klubo pirmininkas p. J. 
Parulis, taip pat ir SLA 3'. T kp. 
pirmininkas, ir parengimai su­
puola tą- pačią- dieną ir visai kai- 

įmynystėj. Tai gera proga viė- 
i niems kitus geriau pažinti susi- Į 
draugauti.

Tad visi būkime 9 d. prie Lie­
tuvių Tautinių Kapinių. — I).

Ziono Evangelikų. Liuteronų 
Lietuvių Parapijos Choras šeš­
tadienį, rugsėjo 1 dieną 7. vai. 
vakaro ruošia Giesmių šventę 
Malonės vardo liuteronų bažny­
čioje, 1424 Davenport Road, 
Toronte. Choras, susidedąs iš 35 
choristų, vadovaujamas Povilo 
Mieliulio. yra pasiruošęs išpildy­
ti visa eilę naujai išmoktų gies­
mių. Bus- solistų, kvarteto ir 
moterų choro giesmės. Ml S.

Galima sakyti, paskutinis pik­
nikas šį, sezoną, nes oras jau 
mainosi, saulutė, netaip šildo.PASIMATYK1T SU STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ 
INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Dabar yra laikas 
įrengi' savo namą.

žiemai.

Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi­
rinkimo A -1 rūšies 

stako lentų ir namams 
.materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.: VICTORY/ 2-1272'

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAJ;

CHANE SAVINGS ^Do^oN 
2555 WEST 47th- STREET LAfayette 3-1083;

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojoms patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad: ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.t

J

Baltic Express Co.
200 WEST 72nd STREET, NEW YORK 23, N. Y. TRafalgar 7-6611.

GARANTUOJAMAS PRISTATYMAS 
BE ATSKIRO/ ATLYGINIMO. 

KALBAME LIETUVIŠKAI
Siunčia dovaną siuntinius i Lietuvą ir visą 

Sovietų Sąjungą, iš anksto apmokėjus muitą.
Per pašią gautų siuntinių sąskaitas išsiunčiame

Per 24 valandas
Mes ne tik prižadam, 

bet darome

&

Siuntiniai ateina per 
Prašome Įsitikinti.

6-8 savaites. Oro paštu apie 10' dienu. 
Parašykite, mes pasiųsime paruoštų 

siuntiniu., katalogus, ir informacijas. ,

Giminiu skaičius 
Lietuvoje buvo 
sumažė jęs 50%

(E) Pavergtoje Lietuvoje 1955 
metais buvo išleista S. Pupeikio 
ir J. Kavaliausko knygelė “Liau­
dies švietimas Lietuvoje“. Toje 
knygelėje pateikiami duomenys, 
kiek jaunimo lanko bendrojo la­
vinimosi mokyklas, o taip pat 
kiek mokosi aukštosiose mokyk­
lose.

Iš minėto leidinio patiriama, 
kad 1955 metais Lietuvos pra­
dinėse mokyklose mokėsi 93.902 
mokiniai, o V—XI klases lankė 
32.0,097 moksleiviai.

Pavergtoje Lietuvoje pradi­
nės mokyklos yra keturių skyrių. 
Taigi jei visose pradinėse mo­
kyklose 1954-55 mokslo metais 
mokėsi 93902 mokiniai, tai kiek­
vienai klasei teko apie 23,400 
mokinių. Apytikriai skaičiuo­
jant, maždaug toks mokinių 
skaičius pastaraisiais metais at­
ėjo i pirmuosius pradinių mokyk­
lų skyrius.

Lietuvos laisvės laikotarpyje 
kiekvienerių mokslo metų pra­
džioje į mokyklų pirmuosius atei­
davo mokiniu, kuriu skaičius- 
svyravo tarp 47,000 ir 50,000. 
Šis skaičius siejosi su atitinka­
mų metų gimimų skaičiumi, atė­
mus iš. gimimų skaičiaus vaikų; 
mirimus iki mokyklinio amžiaus.

Pavergtosios Lietuvos pradi­
nėse mokyklose 1955 metais mo­
kėsi gimusieji 1948, 1947, 1946 
ir 1945 metais.

Taigi jei Į pirmuosius pradi­
nių mokyklų skyrius atėjo, apy­
tikriai skaičiuojant, apie 2.3,409 
mokinių, tai aukščiau nurodytais 
metais gimimų skaičius ribojosi 
tarp 27,500 ir 29,000, arba poka­
riniais metais gimimų skaičius 
pavergtoje Lietuvoje buvo su­
mažėjęs apie 50G , palyginus su 
Lietuvos laisvės meto gimimų 
skaičiumi, šioje išvadoje* galėjo 
rastis paklaida, kurios dydis yra- 
lygus apimčiai ištremtų lietuvių, 
su vaikais, gimusiais 1945—1948 
metais.

Gražiai palaidojo, 
Klemensą Vilkevičių

Antradienį, nugp. 2.8 d., Chica­
gos lietuviai gražiai palaidojo 

'senos kartos veikėją Klemensą 
Vilkevičių.

,'Povilo Ridiko koplyčia buvo 
' pilna velionies giminiečių, arti­
mų draugų, bendradarbių bei 
pažįstamų. Iš Kalifornijos buvo 
atskridęs vienintelis velionies 
sūnus Protas. Iš-New Yorko bu­
vo, atvažiavę Dapkevičiai ir Kul- 
bokienė. Laidotuvėse dalyvavo 

tl visa Zolpių, šeima. Į koplyčią 
J buvo atėjęs didokas būrys drau- 

' gų ir buvusių įvairių organiza- 
' cijų narių ir velionies bendra- 
darbių.

Giesmininkė. Giedraitienė pa- 
■i grojo ir sugiedojo kelias gies­

mes.
| Koplyčioje kalbėjo M. Gudelis 
ir M. Vaidyla. Gudelis nupasa­
kojo trumpą Vilkeviciaus bio- 

i grafiją^ priminė jo veiklą Dr. 
i Jono šliupo Komitete ir žibure^

slj r.D IltJ ,».VAI '.I I ‘-.M,1 Fllo’o
Demokratu partijos kandidatai Į prezidento ir viceprezidento pos­

tus (A. Stevenson ir E. Kefauver) atsisveikina su juos išlydėjusią 
minia Chicagos aerodrome išvažiuodami į rinkiminės agitacijos karn- 

__ pani ją._______ _ ________________________________ __________

(FUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

, o Vaidyla kaibe-j ■lio Draugijoje, 
jo apie velionies veiklą kitose 
visuomeninėse organizacijose,— 
Birutės ir Tėvynės Mylėtojų 
Draugijose. Abu priminė, kad 
velionis buvo teisingas, pažan­
gus ir nepaprastai padorus žmo­
gus.

Velioni i Lietuviu Tautines 
Kajiines palydėjo didokas skai­
čius automobilių.

Tebūna jam lengva Lietuvių 
Tautinių Kapinių žemelė!

—Dalyvis.

Lietuvos Gen. Konsulato 
New Yorke paieškomi 

asmenys
Andrijauskas Antanas, sūnus 

Liudviko, iš Šiaulių apskr.
' Baleckis, iš Pasvalio.

vaikaiBukauskis Antanas ir 
Autose, Kazys, Marytė ir 

čiapas Vytautas, sūnus 
lovo.

Civiliškas Romas.
Genys Juozas, gyvenęs B'rock- 

lone.
Giedraitis Romualdas.
Gilys Jurgis, iš Joniškiu km., 

sūnus Antano.
Gutauskas Juozas, sūnus 

Juozo.
Gvaltla Petras ir Gvaldienė

Rozalija. 1
Jablonskis Andrius, gyvenos 

Indiana Harbor, Ind.
Jankauskas Aleksas, sūnus 

Motiejaus.
Jurgaitis Petras, sūnus Stasio.
Kaznauskaitč-Villvicne Barbo­

ra. ir vyras VitkusWincenlas, gy­
veno Waterburv, Conn.

I v 7

Labanauskas Steponas, sūnus 
Kazio, iš Kelmės.

Lorantz Jonas, gyvenęs Blue 
Island, Illinois.

Ludavičiūtė Julija ir Marija.
Naginevicius Algina, Iramas,

Boles

Petersonas- Kazys, sūnus Er­
nesto, gy.v. 1927 m.

Ramanauskienė (Petronėlė ir

KVIETKININKAS '
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308.

- Gėlė* Mylintiems 
I Vastuvėmi 
& Banketams 

Laidotuvėms
■=- Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-580Ū arba LA 3-5870

BEVERLY HILLS GĖL1NYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE dieną ir naktį

—Joeph Kumpis., iš 3745 W. 
61st st., rugsėjo 8 d. vakarą bus 
iškilmingai Įvestas Į Amerikos 
Legiono Clearing Posto No. 609 
komandieriaus pareigas.

—Kęstas Augustas, Naujienų 
vyr. redaktoriaus pavaduotojas, 
grįš iš atostogų į darbą atei­
nantį antradienį.

— Vėlyvos atostogos, užėjus 
karščio bangai, teikia atostogau­
tojams didesnio malonumo, negu 
vidurvasarį. Tarp ištrukusiųjų 
iš darbo šią savaitę yra ir žurn. 
A. Morkus. Jis vasaroja Beverly 
Shores vasarvietėje.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE
1

—Antano Nako fortepijono 
muzikos studijoje mokslas pra­
sidės š. m. rugsėjo 4 dieną. Ci­
cero skyriaus mokiniams moks­
las prasidės š. m. rugsėjo 1 d. 
'šv. Antano parapijos salėje an­
ksčiau paskirtomis valandos.

—Amerikos Lietuviu Daili­
ninkų Są-gos valdyba rugpiūčio 
26 d. buvo susirinkusi posėdžio 
kol. Z. Kolbos bute. Svarstyti 
skubūs Są-gos reikalai ir biule­
tenio leidimo klausimas. Ta pro­
ga pirmininkas Z. Kolba valdy­
bos vardu .paskambino į Bever­
ly Shores ir pasveikino ponią 
M. Varnienę josios gimtadienio 
proga.

—R. ir M. Guzevičiai šiomis 
dienomis vizituoja. Kanadoje. 
Buvo Windsor.e, Toronte ir žada į 
leistis į Kanados gilumą. Sako, 
oras pervėsus ir nepastovus, 
bet šiaip Kanadoje gražu ir įdo­
mu. Susitiko su lietuviais, kurie 
ten gražiai Įsikūrę.

Pasvalio.
Valicikis, iš Pasvalio.
Vasiliauskas Blada:

uos šakiuose.
Vilkieiiė-Kaznauskaitė Barbo­

ra ir vyras Vilkus Vincentas,
sūnūs Kazimieras ir Stanislovas.I ®'ven? Waterbury,Conn.

Rimkus Stasys,, sūn. Jokimo.
Sasunas- “Levukas-” (gal Leo­

nas?), gyv. Rolhenburge, Vokie­
tijoje.

Skrandžius Juozas, iš Kuni­
giškių km., Pajevonio vals., Vil­
kaviškio. apskr.

Tamulionis Kostas ir Molie-

Žvirzdinas-Andrius, sūnus Jo­
no ir Natalijos, su šeima.

Ieškomieji arba apie juos ži­
nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti Į: Consulate General of 
Lithuania, 11 West 82nd Street,

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS?

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

t

r

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS t

i

^GRovehill 6-2345-6

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS
i

TELEFONAI:
TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 
IR NAKTŲ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1616 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781*

STEPON AS C. LACKAWICZ
2121 WEST’ 69th STREET REpublic 7-1213
231 !■ WEST’ 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18lh STREET Phone: SEcley 3-5711*

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

i

— Koks šventasis su audė-

Į

Tuminas Pranas 
kaimo.

P. J. RIDIKAS
354 S. IIALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
Pb.one: COmmodore 4-2228

PETRAS BIELIŪNAS
1318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572iš M lėlaičių ga? — Atsakymą rasiMJSf 

• NYDOJE Gaunam? VV-’i.i 
N'OSIF tik 117 SI nu GEORGE F. R.UDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139*

RADIO 
FREE 

EUROPI

Žmona, Pusbrolis, ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. Tel.: REpublic 7-1213.

Po sunkios ligos mirė 1956 metų rugpiūčio mėlt 26 dieną, 6:30 
j valandą vakare, sulaukęs 63 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 5 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Eugenija, pusbrolis Jurgis Matusevičius ir 

daug kilti giminių, draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2424 West 69th 

h Street. ’ v ' '
Ketvirtadienį, rugpiūčio mėn. 30 dieną, 8:30 valandą ryto velionis 

bus lydimas iš koplyčios į šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos baž­
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Matusevičiaus giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 

i patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: p«opžo behind th® Iron Curtain! Troth keeps their hope .nd 

strong m their fight for liberty. Send your ‘'Troth-DoUar"
CT*7 ** yo« local Pwrtawtw,
snip sopsMirt Rwho Free ISssrcsaa..

NAUJIENOS, CHICAGO 3, ILL.— WEDNESDAY, AUGUST 29, 1956'

ANTANAS MATUSEVIČIUS
6725 So. Campbell Avė;
Tek: GRovehill 6-2723

VASAITIS - BUTKUS*
1 116 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS.
3307 S. LITUANIKA AVENUE Phone: Y Ards> 7-3401

YOU



MEDŽIAGĄ SIŲSTI ŠIUO ADRESU: 
Z. Biiiunaitė, 4549 S. Washtenaw, 

Chicago 32, III. Tel.: Bl 7-0020

REDAKCINIS KOLEKTYVAS: 
Z. Biliūnaitė, O. Mendelevičiūtė, 

V. Vidugiris, V. Mdtušis.
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“S. B.”
Iš Skautų gyvenimo ir veiklos

I _________

(sks) I JAV Rajono dvi savai- 
ti trukusi vilkiukų stovykla. “PI­
LĖNAI” prie So. Woodstock, 
Conn., liepos 28 d. buvo gražiai 
užbaigta. Uždarymo iškilmėse 
sulaukta daug svečių iš kitų 
stovyklų — Putnam ir Marija- 
nopolio. Taip pat atsilankė LSS 
Tarybos Pirmininkas vyr. skn. 
V. Čepas su sktn. L. Čepiene, 
I-jo JAV Rajono Vadeiva vyr. 
sktn. A. Matonis, Seserijos Dva­
sios Vadas kun. prof. St. Yla, 
Atlanto Rajono Vadas sktn. V. 
Nenortas ir daugelis kitų vado­
vų. Skautiškosios stovyklos iki 
šiol vis būdavo rengiamos tik 
skautams, kur retkarčiais sto­
vyklaudavo ir vilkiukai. “Pilė­
nų” stovykla buvo skirta tik vil­
kiukams, kur visa programa bu­
vusi jų amžiui pritaikyta. Skau­
tai tik buvo jų globėjai ar vado­
vai svarbesnėse pareigose. Svar­
biausias šios stovyklos bruožas 
buvo lietuvybės atgaivinimas 
jaunose sielose. Kai kurie iš 
jaunųjų stovyklautojų tikra to 
žodžio prasme stovykloje pra­
moko kalbėti lietuviškai. Kiti 
savo kalbą patobulino, išmoko 
lietuviškų dainų ir eilėraščių. 
Vilkiukų tarpe buvo pravestos 
varžybos. Jų laimėtojais tapo: 
mandagiausias vilkiukas — Ri­
mantas Budraitis, drausmin­
giausias — Giedrius Klivečka 
(abu iš New Yorko), lietuviš­
kiausias — Arūnas pimauskas 
(Hartford), darbščiausias ir 
tvarkingiausias—Rimvydas Dė­
dinas (Worcester). Jiems Įteik­
tos dovanėlės.

Nepaprastos padėkoj nusipel­
nė stovyklos virtuvės šeiminin­
kė p. B r. Jucėnienė, kuri rūpes­
tingai maitino pilėniečius. Jai 
talkininkavo jos dukra Milda ir 
skautės D. Marcinkevičiūtė bei 
E. Štaraitė.

Pilėnų stovyklai vadovavo 
hartfordietis psktn. J. Benešiū- 
nas, jam talkininkavo worces- 
terietis psktn. V. Bliumfeldas, 
kuris šios stovyklos pradžioje da­
vė skautininko Įžodį. Ūkio sky­
riuje energingai plušo pskltn.

Alg. G lodąs, jam padėjo skau­
tas A. Pranckevičius. Pirmąją 
pagalbą teikė p. Mockevičius.

Stovyklavo 35 vilkiukai iš 
New Yorko, Worcesterio, Hart­
fordo ir Waterburio. Stovyklą 
aptarnavo 15 asmenų, kuriuos 
sudarė sk. rėmėjai-bičiuliai, va­
dovai ir skautai.

“Pilėnų” stovykloje buvo lei­
džiamas laikraštėlis “KUO­
RAS”. Išėjo du Nr. Jų turinyje 
apstu statistikos ir informaci­
nės medžiagos apie “Pilėnų” 
stovyklą, kas turėjo būti Įdomu 
stovyklos svečiams. Yra žiups­
nelis ir pačių vilkiukų pasisaky­
mų bei kelios karikatūros.

Nepaprastai malonu konsta­
tuoti, kad pirmoji vien tik vil­
kiukams surengtoji stovykla 
praėjo nepaprastu pasisekimu. 
I-jo JAV rajono pionieriškas 
bandymas turėtų būti sektinas 
pavyzdys ir kitiems rajonams 
bei tuntams.

(sks) Rugp. 18-25 d. Putnam, 
Conn., bus Atlanto pakraščio 
jaunesniųjų skaučių — paukš­
tyčių stovykla. Jai vadovaus 
psktn. L. Michaelytė ir vyr. 
skautė D. Papievyje.

(sks) Rugp. 10 d. New Yorko 
skautų vyčių dr-vė turėjo suei­
gą, kurioje apie Lietuvių Bend­
ruomenės tikslus kalbėjo vienas 
iš LB steigėjų — prel. J. Balk Ci­
nas. Po pašnekesio buvo gyvos 
diskusijos. N. YT. sk. vyčių dr-vei 
šiuo metu vadovauja vyr. skitu. 
Vyt. Gobužas.

(sks) Atlanto skautiškasis pa­
kraštys šiuo metu stropiai ruo­
šiasi didžiulei rajoninei stovyk­
lai — rugp. 25 — rūgs. 3 dieno­
mis. South Woodstock, Conn., 
tuo metu rengiamos dvi didžiu­
lės —, skaučių ir skautų stovyk­
los, į kurias suvažiuos skautiš­
kasis jaunimas nuo Bostono iki 
Philadelphijos erdvės.

Skautų stovyklai vadovaus 
vyr. sktn. Ant. Saulaitis, skau­
čių — sktn. K. Mariošienė. Sto­
vyklauti ruo'šiamaSi planingai 
ir stropiai, jau nuo gegužės mėn. 
Buvo keli pasitarimai, o taip pat

■ SITEO 1'RbSS-NAb.HENV Photo
Edward A. Hintz (kairėje) vieno Chicagos banko prezidentas, su 

savo advokatu atvyksta į teismą Springfield, III., Įrodyti savo nekal­
tumo O. Hodge išeikvojimo byloje.

siuntinėjami raštu atitinkami 
pranešimai.

Abi stovyklos tvarkysis savi­
stoviai, tačiau bus bendradar­
biaujama ūkio ir maitinimo rei­
kaluose, bus sudaryta stovyklų 
dienotvarkė, pravesti keli bend­
ri užsiėmimai bei bendri laužai 
ir leidžiamas stovyklos laikraš­
tėlis. Bendrieji laužai bus rugp. 
26, rugs. 1 ir 2 dienomis. Į šiuos

straipsnis “Igno Končiaus 70 
Metų Kelias”. Sunku viename 
straipsnyje aprašyti tokį įvairų 
ir permainingą pedagogo, tėvo, 
mokslininko, Lietuvos etnogra­
fo, keliautojo, Červenės, kanki­
nio, nuostabaus dievdirbio ir 
ska.utybės entuziasto gyvenimą. 
Apie jo dvasios jaunatvę “M. 
Vytyje” rašoma:

“Ig. Končius —< gražiausias

vyresn. kartos organizacijoms, 
kur sk. vyčiai tokią pagalbą ga­
lėtų suteikti; 2) Kiekvienai su- 

i eigai .bent 2 sk. vyčiai turės būti 
l nupirkę ir perskaitę naujai iš­
leistų lietuviškų knygų, kad su­
eigoje galėtų kelti diskusijas 
skaitytomis temomis; 3) Gilin­
tis į skautiškosios ideologijos 
principus. Studijinė veikla, pasi­
rinkta, nes daugumas šio būre­
lio narių yra vyresnio amžiaus 
sk. vyčiai, baigę arba pebaigią 
studijas (studentai), šiam būre­
liui priklauso 7 N. Y. skautų vy­
čių okteto nariai.

Sueigos pabaigoje nauju 
“Sktn. Prano žižmaro” sk. vyčių 
būrelio vadu buvo išrinktas vyr. 
skltn. Arnas Bobelis.

(sks) šeštadieni, rugp. 4 d., 
uždaryta dvi savaites trukusi 
Cleveland© Neringos skaučių 
tunto NIDOS . stovykla prie 
Round-Up ežero. Stovyklavo 22 
skautės. Joms pirmąją savaitę 
vadovavo sktn. J. Gulbinienė, o 
antrąją — vyr. skltn. M. Lek- 
nickiaitė. Stovykloje buvo “Ra­
dastų” jaun. skaučių būrelis ir 
“Voverių” bei “Pelėdų” skaučių

skiltys. Jų tarpe pravestos var­
žybos. Taškai buvo duodami už 
palapinių tvarkingumą ir įrengi­
mus, lietuvių kalbos grynumą, 
laužų pasirodymus, rašinėlius 
stovyklos laikraščiui ir pn. Var­
žybas laimėjo jaun. skaučių 
“Radastų” būrelis, surinkęs 63 
taškus. “Voverys” surinko 51 
tašką ir “Pelėdos” — 38 taškus.

Nidos stovykla prasidėjo su 
lietumi, kurį paskui pakeitė ma­
lonios ir giedrios dienos. Ir pas­
kutiniąją dieną lietutis ir vėl 
atskubėjo raginti skautes grįžti 
namo. Tačiau šeštadienio popietį 
dangus nusiblaivė — vėliavos 
nuleistos raudoname saulėlydy, 
o laužas nešė kibirkštis į žvaigž­
dėtą dangų.

Nidos uždarymo iškilmėse iš 
paskaitytų įsakymų išgirdome 
apie gražius šios stovyklos at- 
siekimus. Savo šakos 5-jo patyr. 
laipsnio egzaminus išlaikė ir da­
vė Įžodį jaun. skautės kandida­
tės — Ir. Navickaitė ir Ir. Da- 
mosevičiūtė ir skautės kandida­
tės — Gr. Garlaitė ir V. Gatau- 
itytė. Įvairių specialybių egzami- 

(Tęsinys 5 psl.)

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visu rūšiv audraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos. 
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III

I
Jei tenka kentėti nuo užkietėjusių

KORNŲ (nuospaudų) 
ir nuotrynų, tai vartokite naują 
ir skubų skausmų naikintoją 
X - IT. Bonkutė kainuoja tik $1.00 

jūsų apylinkės drugštoryje.

Duoną ir įvairias skaniw 
bulkuter- k®p«

BRUNO’S KEPYKL/
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tek: CLiffside 4-6376
Pristatome Į visas k i autuve* 
•'ftstoranus taip pat išsiunčiam ’ 

visus artimuosius miestus

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN,

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT w CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

laužus kviečiami ir svečiai.
Stovyklos mokestis visam lai­

kui $15 (keliems iš tos pačios 
šeimos daroma nuolaida), pir­
mam savaitgaliui $2.50, antram 
savaitgaliui — $5.

(sks) Rugs. 15-16 d. New Yor>- 
ke šaukiamas rytinio JAV pa­
kraščio skautų-čių vadovų suva­
žiavimas. Posėdžiai bus bendri 
ir atskiri Seserijos ir Brolijos 
vadovams. Posėdžiai vyks Ap­
reiškimo parapijos, patalpose 
(North 5 St. ir Hanover St., 
Brooklyn, N. Y.). Suvažiavimo 
proga rugs. 15 d. ten pat rengia­
mas jaunimo linksmavakaris su 
turtinga programa ir šokiais. 
Visi newyorkiečiai kviečiami į 
linksmavakarį. Kitos organiza­
cijos New Yorke prašomos tą­
dien nerengti pasilinksminimų. 
Sekmadienį, rugs. 16, 11 vai. 
Apreiškimo par. bažnyčioje šv. 
Mišias už žuvusius skautus at­
našaus N. Y. skautų-čių kapelio­
nas kun. J. Pakalniškis. Visus 
skautus ir skautes iš plačiųjų 
rytinio Atlanto pakraščio apy­
linkių kviečiame skaitlingai at­
silankyti linksmavakary, o iškil­
mingose pamaldose dalyvauti 
uniformuotus. .

(sks) Pačiame vasaros sto­
vyklų įkarštyje — liepos 31 d. 
prof. sktn. IGNAS KONČIUS 
Bostone atšventė savo vardines 
ir 70-jį gamtadienį. Šiai visai 
lietuviškai skautijai brangiai 
sukakčiai atžymėti “Mūsų Vy­
čio” Nr. 4 viršelis papuoštas su­
kaktuvininko nuotraukų, ir žur­
nale atspausdintas Br. Kviklio

pavyzdys mūsų jaunimui. Ne­
kartą tenka matyti, kad tuo me­
tu, kai jauni vyrai kratosi skau­
tiško darbo, pareigų, skundžiasi 
nuovargiu, — visa tai mielai 
mūsų or-jos naudai prisiima šis 
70 metų jaunuolis! Skautybės 
labui nepabūgsta ilgos ir vargi­
nančios kelių šimtų ir net tūk­
stančių mylių kelionės, miega 
daugeli nakčių skautiškose pa­
lapinėse, brenda per vandeni, 
purvą, kantriai perneša karšti, 
lietų, šaltį mūsų or-jos, jaunų­
jų labui. Už tat ir jaunuomenės 
jis mylimas.”

Mielajam sukaktuvininkui pa­
gerbti Bostone buvo surengtas 
kuklus skautų-čių vadovų ir 
ASS atstovų pobūvis. Sktn. ra­
movės vardu jį sveikino poetas 
vyr. sktn. Faustas Kirša, ASS 
vardu P. Tamošiūnas, vyr. sktn. 
dr. V. Čepas prisiminė Ig. K. 
kaip pirmąjį “Aušros” bem. 
gimnazijoje Kaune Tėvų k-to 
pirmininką, bene 1927-20 metais, 
Bostono sk. tėvų k-to vardu 
sveikino A. Andriulionis. Sujau­
dintas sukaktuvininkas, dėkoda­
mas už sveikinimus bei dovanas, 
pasidalino su pobūvio dalyviais 
savo įdomiais išgyvenimais bei 
Įvykiais praeityje.
1956. VIII.12.

(sks) Liepos 20 d. Brooklyn© 
Piliečių kl. salėje buvo New 
Yorko Skautų Vyčių Dr-vės 
“Sktn. Pr. žižmaro” būrelio su­
eiga. Joje buvo aptarti būrelio 
veiklos metmenys. Veiklą nori­
ma bazuoti tokiais darbais: 1) 
Padėti neakademinio pobūdžio

AUTO TAISYMAS IR GASOLINO STOTIS
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Taisomi .motorai, stabdžiai, 

transmisijos ir t. t. MOBILGAS benzinas, Firestone padangos, 
baterijos ii’ automobiliams dalys.

1934 W. 591 h Street Tel: GRovehill 6-9136
M. ČESAS, patyręs automobiliu specialistas

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Kambariu vėsintuvai; TV; fonogra­
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto.

J. G. TELEVISION CO.
2512 WEST 47th STREET

Tel.: FRontier 6-1998 
k............~..... —... . ....J

MIDLAND,
Savi ngs rtf h d jįb a 
‘BwjafiQn •

INSURED

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

\ PELNINGIAUSIA 
J TAUPYMO 
' BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

i V B

S Turiu naują dideli sunkvežimį. “ 
H specialius įrankius ir apdraudas. ® 
» 2313 W. 91 st St., Chicago 20, ill. g 

Tel.: PRescott 9-2781
rBBBBBBBBBBBHBBBBBBB

** metų pafy.rimas -^us n sažmingas patarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 695m^ 36,S//^Z 5-9209

$100.00 vertės komplektas—dėžė, spyruoklės 
ir vidujines spyruokles turintis matrasas

dabar galima
įsigyti tiktai už

95Pasi-
naudokit
reta proga

Didžiausias pasirinkimas
ĮVAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

I

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS f 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas » 
su pilna apdrauda. L

R. ŠERĖNAS |
4546 SO. WOOD STREET

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972 h

Mūsų Michigan Farm sūris yra pats 
geriausias jūsų malonumui ir sveikatai

JĮ galite pirkti ir valgyti su pilnu pasitikėjimu.
Visos geresnės maisto krautuvės su pasididžiavimu aprūpina 

jus šiuo tikru lietuvišku sūriu.
Apsaugokite save ir savo artimuosius . . . Neleiskite save 

perkalbėti, kad pirktumėt pakaitą. Reikalaukite tik MICHIGAN 
FARM sūrio.

Jeigu abejojate, paprašykite paragavimui. Jūsų skonis jums 
pasakys. Mes norime, kad jūs patys būtumėt sprendėjas.

Mes esame nuoširdžiai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms 
maisto krautuvėms, kurie tiek ispopuliarinot MICHIGAN FARM 
sūrį, kad jis pasidarė visų mėgiamiausias. Mes pasižadame ir toliau 
jums gaminti tik pati geriausią sūri. Mūsų specialybė — gaminti 
didelius sūrius pobūviams ir kitoms progoms.

JONAS IR ANGELINA ANDRULI  AI
Michigan Farm Cheese Dairy, Inc.

Vieninteliai šio sūrio gamintojai, Fountain, Mich.

PLAŠĖ ŽOLĖ
Plaše arba Asuklis- 

( j Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūslės 
silpnumų, kraujais 

SO vėmimo, vandeninės
V \ ligos, betvarki n g o

šlapinimosi, lytiškų 
ligų, šita žolė yra turtinga mine 
ralais, kaip tai: Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva­
ras $3.00. Medleva Žieves yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma­
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab­
do galvos skaudėjimus ir pri­
duoda kūnui gyvumo ir skais­
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

Aptarnavimui ir informacijai Čikagoje prašome kreiptis:
METRIKIŲ FARM FOOD CO. ir A. SHURNA

YArds 7-8393 GRovehill 6-7783

Chicago Savings and Loan Asso­
ciation naujai statomas namas, ku­
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė­
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen­
tūroje. Visos bendrovės, turinčioj 
šitokius draudimus yra vienodąį 
saugios, visos stropiai valdžios įstai­

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo Įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš­
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šast. nuo 9 iki 2 v. p. p.

SOPHIE BARCUs]

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S 

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadieni 8:30 — 9:30 vai. ryt? 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
b ! u ... .... . I
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Užsakymo kaime 
ucagoje—paštu* 
ketams ..........
■usei metų .i....*, 
'.'rimt mėnesiams 
Vienam mėnesiui .........
•ieagoje per išnešiotojus 
Viena kopija .................
Savaitei ___ ___ ________
Mėnesiui .............. ....... .....

$10.00
$5.50
$3.00
$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje
Metams --- --------------
Pusei metų .......... .......
Trims mėnesiams 

Užsieniuose:
Metams .................. .....
Pusei metų ................ .
Trims mėnesiams ....

$9.00
$5.00
$2.50

BALTGUDŽIŲ APETITAI; New Yorke. Tai Vyriausiojo 
------  į Lietuvos Išlaisvinimo Komite- 

Lenkų laikraštyje “Gwiazda to informacijos tarnybos leidi-
Polarna” š. m.rugpiūčio 25 d. i nys. 
vienas K. Aksentowicz rašo, 
kad Lietuvos D. Kunigaikštys-

"savanorių”, kaip jau yra bu­
vę žinomuose atvejuose. (Ne­
reikia manyti, kad Vakarų 
santūrumas reiškia jų silpny­
bę. — “A.” Red.)

Misijai atvykstant
Išvykdamas iš Londono na­

mo, Nasser stebėtojas Ali Sab­
ri, politinio štabo kalbėtojų 
vadas ir Nasser politikos ben­
drininkas, pasirėmęs Konstan­
tinopolio 1888 m. konvencijos 
nutarimo 10 straipsniu, atvirai 
pareiškė, kad\ Izraelio laivai 
bus nepraleidžiami Kanalu, 
nes jie veža karinę medžiagą. 
Tuo buvo įspėtos ir “kitos ’ 
valstybes, kad ir joms bus tas 
pat pritaikyta.

Kaip žinoma, Izraeliu plau­
kią laivai visuomet (? — “iV.” 
Red.) turi karinių medžiagų, 
nes arabai ir žydai neturi tai­
kos, yra laikinose karo paliau­
bose, atseit, išnaudoja laiką 
kariškai pasiruošti, apsirūpinti 
ginklais, medžiagomis. Aišku, 
kad ir Menzies vadovaujama 
komisija bus prideramai pri­
imta, bet jos planas, tarpinin­
kavimas Nasser nesuminkš­
tins. Kiekviena valstybė savo 
saugumu privalo rūpintis. Ir 

* i Egiptas, jei jis blokuoja Izra-

Adlai Stevenson ir Estes Kefauver, demokratu nominuoti į JAV 
prezidentus ir viceprezidentus, su American Airiines tarnautoja pa­
tikrina savo priešrinkiminės kampanijos maršrutą.

Jo turinys:
JAV politinių partijų plat- 

51100 te, gyvavusi nuo 1235 metų iki formos ir politika; Ardančioji 
1795 metų, buvo ne lietuvių, o komunistų veikla užsieniuose; 
bielorusų (baltgudžių). Ir pa- Politinė raida ir Pabaltijo val- 
vadinimas Lietuviai esąs kilęs stybės: šešiolikos metų anek- 
iš slavų “Lutykų”, ir Lietuvos. sijos minėjimas, tremtinių už- 
didieji kunigaikščiai buvę sla- gauliojimas, 
vų kilmės.

$5.50
$3.00

Naujienos eina kasdien, išskirian’ 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Tetef.* HAymarket 1-0100

Pinigus reikia siųsti pašto Money
5c.

30c.
$1.25 ! Orderiu kartu su užsakymu.

rezistencija tebe­
veikia; Komunistų melo sklei-

Tikroji istorinė lietuvių že- dimas Vakaruose. Trumpos 
mė, anot to gudo rašytojo, žinios.
esanti tik “žmudž” (žemaiti- Diskutuodama demokratų ir i 
ja). Tik “žmudzinai”, kurie republikonų platformas, kiek 

Texas yra stambiausia pietinių valstybių ir turi 24 dabar vadina save lietuviais, jos liečia pavergtųjų tautų pro- I 
balsus “elektorių kolegijoje”, kuri renka JAV preziden- esą skirtingi nuo bielorusų; blemą, “Elta” pažymi, kad abi 

bet jie neturėję reikšmės Lie- partijos yra nusistačiusios 
tuvos Kunigaikštystėje. Vytau- maždaug vienodai; bet “Elta” 
tas, eidamas į Žalgirio mūšį apgailestauja, kad iš kilnių

Kova Texas Valstybėje

tą. Ją valdo demokratai, kurie tačiau nevisada eina su
nacionaline (viso krašto) demokratų partijos vadovybe.

Prezidento rinkimuose 1952 m. Texas davė daugumą J prieš Kryžiuočius, vedėsi Smo- principų nedaroma atitinkamų
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balsų republikonų kandidatui Eisenhoweriui, nepaisant, lensko pulkus, bet neėmė pul­
to, kad atstovų buto “spykeris” Rayburn ir senatorius 
Johnson (abudu iš Texas) rėmė Stevensoną.

Šiemet toje valsty.bėjs vėl eina kova tarp Stevensono 
ir Eisenhowerio šalininkų.

Tik ką įvyko tenai nominacijos kandidato į guberna­
torius. Neoficialiais duomenimis, senatorius Price Daniel,1 n.e mano ne Kauną arba šiau-, 
kuris 1952 m. agitavo uz Eisenhower!, gavo 3,547 balsus jjisa- o ’cnai n; nėvie_ 
daugiau, negu Ralph Yarborough, karstas Stevensono no “žmudzino”.
rėmėjas. į Tas rašytojas mano, kad:

Pusketvirto tūkstančio dauguma iš milijono Su viršum I Kaunas ir Šiauliai tai — Že-, esama tokių nenuoseklumų, 
visų paduotų rinkimuose balsų, tai — labai menkas skir-imaitija. Apie lietuvius aukš-, štai, Brooklyno “Darbinin- 
tumas. Abiejų partijos sroviu jėgos faktiškai pasirodė ' tai^his jisai negirdėjo. Jisai kas” aną dieną (rugp. 21) pa- 
esančios lygios. Tačiau vis delto^Eisenhowerio rėmėjai pripažįsta, beje kad žemaičių rašė, kad ALT sekretorius be- 

J i kalba yra kitokia, negu slavų; reikalingai raginęs demokratų 
bet kad aukštaičiai kalba irgi Platformos Komitetą pasisaky- 
neslaviškai, tai jisai, matyt, ne- (ti už Genocido Konvencijos 
žino. ! patvirtinimą. Esą,

Tai apakęs baltgudiškas šo-.
vinistas. Lenkų nacionalistams 
patinka, kad jisai taip drąsiai 
suniekina lietuvių taupos pra-

kų iš Žemaitijos. Bielorusija 
buvusi “centralinė” Didžiosios 
Lietuvos Kunigaikštystės dalis. 
Lietuvos Statutas buvo parašy­
tas gudų kalba. Poetas Micke­
vičius vadinęs “Lietuva, tėvy-

išvadų.
“Pavyzdžiui, Ghruščevas 

pripažino 20-me komunistų 
parijos suvažiavime, kad So­
vietų Sąjungoje buvo sunai­
kintos arba ištremtos ištisos 
tautos, bet Jungtinės Ame­
rikos Valstybės dar iki šiol 
nėra ratifikavusios Genoci­
do Konvencijos”.
Visai teisinga pastaba. 
Bet, deja, ir pas lietuvius

Lonodono konferencijai pasibaigus

tumas. Abiejų partijos srovių jėgos faktiškai pasirodė ! tai.člu®. negirdėjo, 
esančios lygios. Tačiau vis dėlto Eisenhowerio rėmėjai 
dar tebėra stiprūs, nors šiemet jau nebėra to klausimo,' 
dėl kurio Texas demokratai anąmet susipyko su nacio­
naline demokratų partijos vadovybe: pajūrio aliejaus 
versmių kontrolės klausimo. Didžiosios aliejaus kompa­
nijos vistiek pasiliko ištikimos Eisenhoweriui, kuris pa­
rėmė jų interesus. * . J

Taigi pasilieka neaišku, kaip Texas balsuos lapkričio 
6 d. ir kuriam kandidatui teks šios valstybės 24 elektorių 
balsai.

Pietinių Valstybių Balsai
Texas yra viena iš keturių pietinių valstybių, kuriose 

1952 m. rinkimuose dauguma balsavo už Eisenhowerj. 
Kitos trys, taip pat persimetusios į republikonų pusę, 
buvo Florida su 10 elektorių balsų, Tennessee su 11 elek- 
torių balsų ir Virginia su 12 elektorių balsų.

Tuo būdu pereituose prezidento rinkimuose demokra­
tai nustojo Pietuose, kuriuos valdo demokratai, 57 elek­
torių balsų — atseit, beveik pusės. Vienuolika pietinių 
valstybių turi elektorių kolegijoje, kuri renka JAV pre­
zidentą, 128 balsus.

Stevensono uždavinys šiemet — susigrąžinti anuos “pa­
klydusius” pietinių valstybių balsus atgal.

Pietiečių balsai gali nulemti rinkimus. Visoje elektorių 
kolegijoje yra 531 balsas (tiek, kiek visų narių kongre­
se: 435 atstovai ir 96 senatoriai). Prezidentui išrinkti 
reikia 266.

Smerkia Republikonų Faunų Programa
Adam McMullen, buv. Nebraska gubernatorius, repub- 

likonas, atsišaukė i republikonus, ragindamas juos bal-

JONAS URMANAS

Rusijos kalėjimai prieš
1917 metą revoliuciją £2.

— Mano tėvas buvo pasiturinčio ūkinin­
ko sūnus. Baigęs parapijos mokyklą, pa­
augęs pradėjo verstis preyba. Vėliau įstei­
gė spirito varyklą, per ilgus metus susi­
krovė milijonus. Mirdamas visus savo tur­
tus paliko man, nes brolis Dr. Vosylius Zo­
rinas vedė labai turtingą žmoną ir nuo tė­
vo palikimo atsisakė mano naudai. Brolis 
Dr. Vosylius ir aš baigėm mokslus Šveica­
rijoje, Ženevoje. Vosylius studijavo medi­
cinos mokslus, o aš humanitarinius. Brolis 
apsigyveno Maskvoje. Aš turėjau prižiūrėt 
seną tėvą ir dvi senutes tetas. Tėvas prieš 
kelis metus mirė, o tetos senulės tebegyve­
na. Mano pareiga jas prižiūrėti ir iškar­
šinti. Nors aš labai myliu savo gimtinę ir 
žmones, bet kartais pasidaro labai graudu, 
kad negaliu naudotis kultūringu žmonių 
gyvenimu. Dabar prašau papasakoti man 
apie save.

— Aš baigiau Peterburge< ekonominius 
mokslus, tarnauju valstybės kontrolėje re­
vizorium, bet dirbu tik tiek, kiek noriu. 
Daugiausia medžioju. Prągyvenimui lėšas 
gaunu iš levo ir motinos, kurie kiekvienas 
turi savo turtą. Norėdamas susipažinti su

Vienas toks bielorusų “isto­
rikas” parašė ištisą brošiūrą 
panašaus turinio, kaip to Ak- 
sentowicz’iaus straipsnis, ir 
įpiršo ją, per Georgetown uni­
versiteto paskirtą redaktorių, 
Kersteno komitetui. Prieš jo 
falsifikacijas Amerikos Lietu-

ANGLIŠKAS “ELTA” Nr.l

Gavome ketvirtą anglišką 
Eltos” numerį, išspausdintą

Savaitę užsitęsusi Suezo kri-, Sveikina ir gudrauja 
zės konferencija baigėsi. Kaip’ 
buvo laukiama, konferencijai Konferencijoj sudaryta 
nieko konkretaus nenutarė. valstybių komisija, pirmi- 
Atrodo, kad Londono konfe- ninkaujama Australijos min. 
rencija buvo daugiau informa- I’1™1- Robert Gordon Menzies, j Jai’vJus hj vajstybilJ 
cine. Iš pateiktų dviejų planų' ° 
(daugumos — 18) buvo palai- prezidentui Gamal Abdel Nas- 
kyta Vakarų, kurio autorium ser- komisijos atvykimą 
laikomas JAV sekretorius Dul- sveikina, bet kartu sumaniai 
les. Kitas planas galima laikyt gudrauja, galutinio žodžio ne-■ 
sudėtiniu — Indijos ir Sovie- Jaiaa’ lęšiu laiką. Iš jau žino-1 

■tų. Dulles planas Egipto vy- miJ pageidavimo - reikalavi- 
riausvbės buvo atmestas. , uio, Anglija ir Prancūzija pri-

Nasser linkęs j Indijos-So- valanli ^‘raukti savo kari- 
vietų planą, nes jis Suezo Ka- L n!us sustiprinimus, esančius 
nalą pripažįsta Egiptui. IrVa- 11,11 Kanalo erdvės jN EMutas ir sutiktu sutarn-
karu nlanas nrinažino nario- mas Prle Kanalo rajono suda-.for® talpias ir sutiktų su tarp ;karų pianas pripažino nacio y Mantines komisuos r -----

pen-

cinė. Iš pateiktų dviejų planų Kakarų planą nuvežė Egipto jajVLls> 
/j___ ________ -to\ i_____ ____ nrAizirtenfiii Ctnmol Alwlnl *\Tac-I . v

priešui
kurie veža “aiškiam 
kariškas medžiagas, 

negali būt laikomas sauvaliau­
tojo. Taip darys kiekviena val­

stybė. Jos pasaulis negalės 
pasmerkti.

| Tikrai Naser netrukdys Ka- 
' nalu plaukti laivams su alyva 
ar kitomis prekėmis iš Rytų į 

Jų būvi- Vakarus ar Vakarų į Rytus.

reikalui skiria. Tenka ver-jKaf^ P^nas pripažino nacio- _ - .T vnjnt(A;\lurtulnuj į tautinės komisijos ar Jungti- 
finfi m in i’ūnpcti ir HVmi- nahzavimą teisėtu, bet norėtų a^ u p 3 sa laU ' niu Tautu atitinkamo organotinti tą jo rūpestį n tikeji-įTT ____ ___N Nors Nasser yra fanatiškas laulLl atitinkamo oigano

nacionalistas, kietas savo nusi- Bet nuo savisaugos
statymuose ir siekimuose, bet,'ir kontrolės 'neatsisakys. Kaip 
matydamas Londono konfe- j 1‘Sgtidraulų Anglija ar Pran- 

cūzija, be kovos tos teisės (? 
— “N.” Red.) neatims.

Suezo Kanalo reikalu bus ne 
viena ar dvi konferencijos. Jų 
bus daugiau, tik visos baigsis 
Egipto laimėjimu, nes, viena, ' 
jo darbas teisėtas, Kanalas ei­
na per’jo žemę; antra, visomis 

nistinį pasaulį, neutraliuosius,1 jėgomis rems jo reikalus ko- 
• arabiškai kalbančius. Žino, I munistinis pasaulis, neutralie- "

Altas daug dėmesio tam

mą, kad genocido konven­
cija prisidės prie Lietuvos 
laisvinimo eigos ar prie Lie-i 
tuvos gyventojų apsaugos 
nuo sovietinio smurto. Bet! 
ne visi pritaria tam Alto ti­
kėjimui. Genocido konven­
cija reiškia naują popierglį, 
kuris nė kiek Sovietų nebai­
do. Jie ir patvirtino genoci­
do konvenciją, nes žino, kad 
jos gali nesilaikyti, kaip ne­
silaiko San Francisco char­
tos ir kitų sutarčių ir niekas 
jiem nieko už tai nepadaro mas įarp “Eitos
ir nepasako. Deja, tai yra

suoti lapkričio rinkimuose už demokratų partiją, nes 
republikonų politika žemės ūkio klausimu gresianti nu­
varyti į bankrotą tos valstybės farmerius.

McMullen sako:
“Mums nėra kitokio pasirinkimo, kaip pasipriešinti 

pavojingam republikonų traktavimui agrikultūros. 
Elgtis kitaip reikštų užsitraukti gresiančios depresijos 
nelaimės pasikartojimą”.
Panašų pareiškimą padarė ir republikonas Dan Turner, 

buv. Iowa gubernatorius.
Jei tokių balsų bus daugiau, tai republikonai gali pra­

kišti Vidurvakarių žemės ūkio valstybes, kaip kad atsi-

■Kanalo tvarkyme turėti nors , ~ ~ ~ - / fctpioiinu hpt nnn envhaiKww
i lygias teises su Egiptu. Svar- af )nallstas’ ki^.as sa o nūs 
i biausia, kad Kanalu galėtų 
1 naudotis visos valstybės be
i varžymo, blokavimo. Jame bu- reneijos pasėkas, pakeitė savo 
vo “švelniai” primintas atlygi-' taktlk?> ven§la PadSti karStlnt- 
nimo reikalas Kanalą adminis-' P^eną kitą minią sveb 
travusiai bendrovei. nesnę, tačiau savo laikosi, eina 

nesvyruodamas.
Be karo veiksmu Nasser Ka­

nalo nepaleis. Jis kovos nebijo,tiesa. Nuo to, ar Amerika 
patvirtins genocido konven- nes savo užnugary turi komu 
ciją ar ne, niekas Lietuvoje : 
nepasikeis”.
Matote, koks didelis skirtu- kad prieš Anglios - Prancūzi- ji ir nemažai kraštų iš Vaka- 

i” pažiūros ir 
“Darbininko”. Pastarasis ma­
no, kad genocido konvencija 
reiškia “naują popiergalį”, — 
nes Rusijos diktatoriai jos ne­
silaikys, nors ją ir patvirtino; 
ir jiems niekas nieko nepada­
rys ir nepasakys.

Šitaip galvojant, tai ir visos vos raf merijos gali būti sude- 
mūsų pastangos Lietuvą išlais- gintos. Jau dabar skubos ke- 
vinti b.ūtų tik “popiergalis”, liu tam darbui ruošiami spe- 
Bet kuriame lageryje mes at- cialistai Egipte ir išsiuntinėja- 
sidurtume, šitaip nusistatę? ;mi ten, kur reikia. Patarimus

Vis dėlto tą Genocido Kon- duoda Maskva, nes ji yra ge­
riausias sabotažo mokytojas, 
turi ilgą praktiką, išdirbtus 
metodus, patobulinimus. Pa­
galiau, reikalui esant, ir iš So- 

į vietų atsirastų pakankamai

jos galybę neatsilaikys, bet ži
no gerai, kad jiems pradėjus, tikrai neįsiliepsnos. Nasser lai- 
susidarys 1939 m. rugsėjo 1 d. Tnėjimas į arabiškojo pasaulio 
Europos atmosfera. Pirmiau-j vadovybę yra užtikrintas. Vė­
sia Kanalas būtų sunaikintas, liau karas gali kilti tik dėl 
ilgesniam laikotarpiui pasida-j “arabams padarytos skriaudos 
rytų neįmanomas naudotis. Gi T----- „

j Vidurio Rytuose esančios aly

; rų. Karas dėl Suezo Kanalo

Izraelio valstybės sukūrimu”. 
Gi toji “kaltė” skiriama Vaka­
rų didiesiems. Arabai tos 
“skriaudos” niekuomet nepa­
mirš.

vencijos “popiergalį” ratifika­
vo per 50 šalių parlamentai! 

į Kremlius susigriebė ir ratifi-
įtiko 1948 metais, kada netikėtai laimėjo linkimus prez. kavo tiktai tada, kai pamatė 
Trumanas.

kalėjimų tvarka ir gyvenimu, priėmiau pa­
siūlymą eiti ypatingos komisijos finansi­
nio eksperto pareigas, šiaip esu savo gy­
venimu patenkintas, nenuobodžiauju, nes 
turiu sužieduotinę su kuria daugiausia 
praleidžiu laiką. Bet mano sužieduotinė 
ypatingos rūšies. Mano sužieduotinė — 
šautuvas. Esu aistringas medžiotojas, tu­
riu gerą medžioklės draugą, žinomą Sibi­
ro meškų ir sabalų medžiotoją Urmaną.

— Kodėl jūs nesukuria! šeimos? — pa­
klausė panelė Eugenija.

— Todėl nevedu, kad dar neturiu pa­
kankamai lėšų šeimai išlaikyti. Kai aš tu­
rėsiu pakankamai lėšų, pirmiausia važiuo­
siu pasidairyti po vakarų Europą, o tik 
po to pagalvosiu apie šeimos sukūrimą.

— Važiuokim kartu, aš taip pat noriu 
šiek tiek atsikvėpti. Aš jau esu visą Euro­
pą aplankiusi, tad galėsiu būti jūsų vado­
vė. Gerai?

— Gal ir būtų gerai, bet kol kas neturiu 
tokiai prabangai lėšų.

Kadangi jau visai prašvito, aš padėko­
jau panelei Eugenijai už vaišes ir malonų 
pasikalbėjimą ir pasakiau, jog jau laikas 
man ir jai truputį pasnausti. Panelė Eu­
genija mane palydėjo iki paskirto kamba­
rio ir palinkėjo saldžių sapnų. «

Šeštadienį, gegužės .49 d., po pusryčių 
buvo paduoti du fajetonai, į vieną jų su­
sėdo visa Dr. Zorino šeima, o į antrą aš

kad jisai gali pasilikti vienas

su panele Eugenija.
Pavažiavę apie porą kilometrų tuo pačiu 

keliu, kuriuo mes atvažiavom į Aleksand- 
rovską, pasukom į dešinę. Pamatėm Sibi­
ro didingos gamtos puikią panoramą — 
didelę daubą apsuptą kalnais apaugusiais 
žaliuojančiais miškais, “taigomis” vadina­
mais. Pačiam daubos vidury blizgėjo, nely­
ginant sidabrinė lėkštė ežerėlis, perskros­
tas čiurlenančiu upeliu, šioje upelio pusė­
je visas daubos plotas buvo .apsėtas ža­
liuojančiais javais. Prie ežerėlio stūksojo 
sodybos trobesiai, čia pat aptvertose ga­
nyklose ganėsi tabūnas žirgų, kaimenė ra­
guočių ir avių. . Už upelio prie ežerėlio, 
kaip gulbė, baltavo vasarnamis-vila “Ta­
mara”. Už vilos visas likusis daubos plo­
tas buvo pievos, išmargintos įvairiaspalvė­
mis gėlėmis. Dr. Zorino šeima nuvažiavo 
į vilą, o aš su panele Eugenija nuvykau 
jos ūkio apžiūrėti. Mus pasitiko ūkio ad­
ministratorius agronomas Petrovas. Jis 
mums parodė sodybos trobesius, gyvulius, 
paukščius, ūkio mašinas (amerikoniškas) 
ir javų laukus.

Tai buvo tikras pavyzdingas dvaras. Pa­
nelė Eugenija man paaiškino, jog tas ūkis 
vedamas pavyzdingai, kad vietiniai ūki­
ninkai galėtų pasimokyti, kaip reikia ūki­
ninkauti. Agronomas ūkininkams duoda 
reikalingus patarimus, o žiemą skaito ūki-; 
ninkams paskaitas.

Po ūkio apžiūrėjimo mes nuvykom į vilą 
“Tamara”. Vila buvo Šveicarijos vilų tipo 
su veranda ir balkonais. Ji skendo gėly­
nuose. Po priešpiečių visi sėdom į motori­
nį laivelį ir nuplaukėm į mažytę salelę. 
Ten buvo pastatyta graži švari bakūžėlė. 
Tai buvo meškeriojimo vieta. Čia mes 
meškeriojom iki pietų. Pietus valgėm viloj 
“Tamara”. Po pietų Dr. Zorino šeima pasi­
liko viloje poilsio, o aš su panele Eugenija 
apžiūrėjau gėlyną, pabraidžiau po pievą.

Pastebėjau vieną įdomų dalyką: pievos 
buvo stebuklingai gražios. Tai buvo gam­
tos sukurti kilimai, savo grožiu be galo 
traukė žmogaus akį, bet buvo be jokio kva­
po. Panelė Eugenija man parodė savo my- 
limiausį svajonių kampelį “besiedką”, ža­
lumynais apaugusį paviljonėlį. Ten mes 
šnekučiavom iki 5 vai. vakaro.

5 valandą visi nuvykom į paplūdimį mau­
dytis. Išsimaudę ir išgėrę arbatos sugrįžom 
į Aleksandrovską. čia buvo paduota va­
karienė, o po vakarienės aš atsisveikinau 
su Dr. Zorino šeima ir panele Eugenija. 
Dr. Zorinas mane prašė prie progos atsi­
lankyti pas jį Maskvoje, o panelė Eugeni­
ja prašė atvykti į “Tamarą” vasaroti ir 
pamedžioti.

Sekmadienį, gegužes 20 d., 8 vai. ryto 
komisija automobiliais išvykom į geležin­
kelio stotį Usolje, kur buvo paduotas mu­
su vagonas. 10 vai. rvto išvyom į Nikola- C O w v G

jevą prie Amūro upės.
Iki Vladivostoko važiavom 3 paras. Nuo 

Vladivostoko važiavom garlaiviu 2 paras. 
Kelionėje lošėm proferansą. Išlošiau dar 
keletą šimtų rublių.

I Nikolajevą atvykome gegužės mėn. 25 
dienos vakare. Mus pasitiko Amūro apy­
gardos kalėjimų inspektorius Abrosimovas 
su savo adjutantu. Komisijos pirmininkas 
įsakė nariams gegužės 28 d. atvykti į dar­
bo stovyklos raštinę. Mums davė tris die­
nas poilsio ir pats su adjutantu išvyko į 
Nikolajevo miestą. Daktaras, inžinierius ir 
aš nuvykome į geležinkelio statybos dar­
bų stovyklą.

Stovyklos viršininkas Petrovas apgyven­
dino mus stovyklos patalpose. Visi gavom 
po kambarį.

šeštadienį, gegužės mėn. 26 d., daktaras 
Ivanovas nuvyko pas stovyklos darbų vyk­
dytoją inžinierių Potapovą, o aš nuvykau 
pas stov. viršininką Petrovą. Petrovas man 
papasakojo štai ką:

(Bus daugiau)
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SKAUTUOS BALSAS
(Atkelta iš 3-čio psl.)

nūs išlaikė skautės — M. Juš- 
kėnaitė, N. Kijauskaitė, R. ,Ga- 
linytė, R. Žygaitė, Ir. Geležiū- 
tė, L. Juodytė, N. Garlaitč ir D; 
Bružaitė.

i vykiai.
Penktadiem, tw 3 d., sto­

vyklą aplankė ir su Neringos 
tuntu atssiveikino tuntin. psktn. 
Mirga. Pažemėnienė, kuri kitą­
dien išvyko į Santa Monica, Ca­
lifornia. Naująja tautininke ski­
riama sktn. Alb. Petukauskienė.

Nidos stovyklą dažnai lankė 
skaučių, tėvai ir bičiuliai. Vieni 
atveždavo? lauktuvių, o kiti in?- 
instruktavo skautes, Pa’šnekė- 
sius stovyklautojoms skaitė k-un. 
Sugintas, JAV LB pirm. St. 
Barzdukas, skautininkės šen- 
b.ergienė ir Mockuvienė. Skau­
čių. tėvų k-tas talkininkavo su­
ruošiau! stovyklą, nupirko pa­
lapinių bei parūpino transportą. 
P. Pašakarnienė buvo siela vir­
tuvės šeimininkė. V. Bacevičius 
ir p. J. Mockus aukojo savo ato­
stogas šiai stovyklai ir stropiai 
tvarkė maisto tiekimą bei padė­
jo įrengti stovyklą. Kun. Sugin­
tas Nidoje atnašavo šv. Mišias. 
P. Stasas parūpino ir pagamino 
stovyklinius baldus virtuvėje. 
Materijaliai Nidą parėmė LB 
Cleveland© apyl. v-ba — $50 au­
ka. ir Dr. A. Juškėnienė — $25 
auka. Visiems šios stovyklos ge­
radariams ir pasišventusiems 
talkininkams bei lauktuves at- 
vežusiems stovyklos vadovybė 
uždarymo iškilmėse pareiškė pa­
dėką.

šiose iškilmėse be žvalių sto­
vyklautojų, dalyvavo gausūs 
svečiai ir Pilėnų tunto skautai. 
Paskutinis vakaras stovykloje 
užbaigtas jaukiu laužu. Kartu 
su jo kibirkštimis į žvaigždes lė­
kė skautiškos rakietos, skam­
bėjo lietuviškos ir sk. dainos ir 
juokino žiūrovus skaučių bei 
skautų vaidinami pokštai. Lau­
žo me.tu abiem stov. viršinin­
kėms sktn. J. Gulbinienei ir vyr. 
skltn. M. Leknickaitei skautės 
įteikė- po gintarinį papuošalą, 
kaip savo padėką už jų pasiau­
kojantį vadovavimą Nidos sto-

Stovyklos prisiminimui rota­
toriumi atspausdintas leidinėlis 
Nida, kuriame gražiai atspindi 
dvi stovyklinio gyvenimo savai­
tės. Jį gavo visos skautės ir pa­
skutiniojo laužo svečiai, kurie 
sumetė kelis dolerius to leidinio 
spausdinimo išlaidoms padengti.

Šios vasaros stovykla palikusi 
skautėms malonius ir giedrius 
prisiminimus, kuriuos, pabrėžia 
jų pačių eilėraščio posmelis Ni­
dos laikraštyje:
“Daug dienų jau stovyklaujam, 
Su uodais dar vis kariaujam, 
Gero ūpo nemuštoj am — 
Dirbam, mokomės, dainuojam!”

(aks) Rugp. 25 — rugs. 3 d. 
Windsoro (Ont.) apylinkėje ren­
giama vyresnio amžiaus skau- 
tų-čių stovykla. Stovyklauto- 
jams-joms pranešame kelius, ku­
riais pasieksite šią stovyklavie­
tę:

a) Iš vakarų per Detroitą — 
važiuoti iš Detroito į Windsora, 
Kanadoje, per Ambassador til­
tą (įvažiuojama tiesiog į kelią 
Nr. 3) arba tuneliu. Keliu Nr. 3 
važiuoti iki Wheaitley miestelio 
(apie 47 mylios). Wheatley mie­
stely ties eismo šviesomis (vie­
nintelės Wheatley ant kelio Nr. 
3) sukti į pietus (Į dešinę) link 
ežero. Pavažiavus penkis blokus 
sukti kairėn į Holyday Harbor, 
ir toliau sekti ženklus stovyklom.

b) Iš rytų per Torontą — iš 
Toronto važiuoti keliu Nr. 2 iki 
Tilbury (apie 195 mylios). Nuo 
Tilbury važiuoti iki Wheatley 
(apie 14 mylių). Toliau kaip iš 
Detroito.

s c) Iš rytų per Buffalo — va­
žiuoti keliu Nr. 3 iki Wheatley

Valstybės sekr. John F. Dulles sveikinasi su Japonijos užsienio 
reikalų ministeriu Mamoru Shigermtsu Londone, kur vyko 5 vals- 
tybiy konferencija Suezo kanalo krizei išspręsti.

MIELAS skaitytojau,
Esi tikriausiai girdėjęs apie'

Cooperate with Mayer Daiey's 
Citizens Committee for a Greater 

Chicago, We do any type of

i

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102: ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ

Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 
vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 

priimame ofise. Galima siųsti ir paštu.
Visi siuntiniai’ siunčiami su jau apmokėtu muitu, 

ir pristatymas garantuojamas. 
REIKALAUKITE KATALOGŲ.

Taip pat- siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 
Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.

Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

miestely ant kelio Nt. Si esančių 
eismo šviesų ir sukti kairėn, į 
pietus. Toliau kaip iš Detroito.

Tyli, menesietai šeštadiienio 
naktis netoli Čikagos gaubia 
pulk. J. šarausko vardo skautų 
Vyčių būrelį. Toli paliko miesto 
triukšmas, šviesos ir miesto gy­
venimas. Vien tik ramiai, miš­
ko pakraštyje, rusena skautiš­
kas laūząsį; &įmušdamas šviesą, 
tirštų rūkų aptrauktose tyvulio- 
jančiose pievose. Laiks nuo lai­
ko praskrenda išbudintas paukš­
tis, pelkėje sukvaTksi varlė ir 
tolumoje ūbauja nakties kara­
lienė, pelėda.

nis Vyčio šlipsas ir prisegamas 
ženkliukas. Bet ne Vyčio šlipsas 
ir ženkliukas Šią naktį svarbus, 
— svarbus tas jo duotas pasiža­
dėjimas tarnauti skaųtijai ir bū­
ti vadovu lietuviškam jaunimui, 
kiek tik jėgos ir sąlygos leis.

Ilgai prie laužo šnekučiuojant
ir dešreles kepinant, nė nepajun-i 
tania, kai rytuose ima brėkštijra. paruošė ir pačią Peticiją

v . . • v -i . , I InVn r»o /S on fili 7 vaušra tuorni isskirstydama si 
gražų ir brolišką ratelį, įtrau-

ko gal lankytis jos ruošiamuo­
se lietuviškuose seminaruose; 
gal stebėjai jos surengtą lietu­
vių studentų dailės darbų pa­
rodą; skaitei tikriausiai daug 
ir daug santariečių minčių ir 
straipsnių lietuviškais klausi­
mais šiame ir kituose laikraš­
čiuose. Gal ir nusišypsojai ka­
da skaitydamas apie jų pas­
tangas rasti vienybę lietuvių! 
politikų tarpe. Ar neatėjo ka-j somos, siuvamos mašinos, švei- 
da nors mintis, iš kur jauni' cariški 
studentai, mokydamiesi ir daž- plunksnakočiai, vaikams veži­

mai sau pragyvenimą užsidirb- mėliai. Virš minėtos prekės reto 
darni, randa laiko lietuviškam gražumo, o kainos tikrai piges-

: darbui ir kovai už Lietuvos nes negu vietinių. Ką Lcpirktu- 
l laisvę, savo ir kitataučių tar-: mete prieš tai pasiteiraukite pas 
i pe. i J- KARVELI, 3322 So. Halsted

Prieš keletą mėnesių kartu i St., Chicago, III. Tel. A A 7-0677. 
su kitais beldėmės į Tavo du-i P- Išleistas naujas katalo- 
ris su Jaunimo Peticija. Su gas, kuriame yra visos lietuviš- 
40,000 parašų jaunimo ir ALT kos knygos, gaidos, plokštelės, 
atstovai vyko į Washingtoną ! gintaro, odos dirbiniai, rankdar- 
ir JAV valdžios atstovams kė­
lė Lietuvos laisvinimo iš ko­
munizmo priespaudos reikalą. 
Mes, santariečiai džiaugiamės, 
kad šiame darbe vieningai da­
lyvavo visas lietuvių jaunimas 
ir kad jam vieningai pritarė 
lietuvių visuomenė. Alums ma­
lonu, kad Jaunimo Peticijos 
mintis gimė Santaroje. Santa-

Ashes Removed
(In-

CITY WIDE 
DAY AND NIGHT

Residential—Commercial—Industrial 
Rubbish Hauled
and Hauled — Light Wrecking 

eluding garages and fences).
LOAD OR CONTRACT

LAwndale 1-8033
1649 S. Ridgeway Ave.

Prašome susipaži nti
Tik ką gauta iš Europos ra-

laikrodžiai, auksiniai

biai ir visa eile kitų prekių. Pre­
kes siunčiamos i visas pasaulio 
šalis, net ir į Lietuvą. (Sk.)

Telef. ofiso: PRospeCf 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 

Priėmimo vai. (tik pagal susitarimą): 
2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt 

Šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
50748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidenciion.

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos; nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai po pietų.

DR. CONSTANCE
0WITIS

PHYSICIAN AWD SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmiock 4^5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valančios: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy C E 3-7786

ij'ai teko padengti ir peticijos 
išlaidas. Mums tačiau negaila!

11 MA VIAOJLO. Į .v . v«

kusi dar vieną skautą į savo Vy- neį šimtų laiškų, nei šimtų su

Cooperate with Mayor Daley's 
Citizens Committee for a Greater 

Chicago. Call on

for rubbish removal.
We haul all kinds of

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2396 
Rezidencijos LAfayette 3-1172.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šešt. 2-6 vai, popiet.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėk tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
______ šauk i t e Midway 3-00Ū1______

DR. VYT. TAURAS-
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St. 
(Antras namas nuo Western Ave.) 

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai. pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. v. 

ir šeštad. 2-4 vai. po pietų.

Restaurants, Hotels, Apartments 
and Residential.

DRexel 3-9709
gaištu valandų. Mes ieškome 
naujų būdų ir naujų kelių Ą
voje už žmogaus, tautos ir sa­
vo krašto laisvę.

Kaip ir kasmet, rugsėjo 6-10 ■ 
dienomis santariečiai

kliūčių keliems mėnesiams buvo i v^su°lini suvažiavimą. Suva. ,
Taip viskas primena tėvynę. Ir 

miškas toks pat tylus, ir ta pati 
šilta laužo šviesa ir žalsvosios 
lietuviškos skautiškos unifor­
mos. Deja, tai tik gamtos apda­
ras panašus į savąjį kraštą, kurs 
liko .toli svetimojo okupanto ran­
kose.

Šią naktį susirinko dvylika lie­
tuvių skautų vyčių savo tarpan 
įvesdinti naują narį — skautą 
Gintautą Sabataitį. Prie laužo 
šviesos, vidurnakty, atlikęs jam 
pavestą uždavinį, ateina brolis 
Gintautas, kur iškilmingai pri­
imamas jo skautiškas Vyčio pa­
sižadėjimas tarnauti skaųtijai 
ir jos idealams. Pasižadėjimas 
atliekamas prie skautiškos vėlia­
vos, kur jam užrišamas fioleti-

tietiškas eiles. Vy t. š.

CHICAGO'S SKAUTIŠKOJE 
PASTOGĖJE

® “Draugo” dienraštyje ėjęs 
Skautijos Kelias, dėl tam tikru

..

I

UNIVERSAL SAVINGS1

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri­
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 

. žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži­
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad­
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus­
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau­
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ I

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ 
tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

INSURED

AND LOAN ASSOCIATION
I860 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIU, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PPvITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
______ js: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 

ruošia i įš ryį0 įr nuo 7 iįgi 9 vai. vakaro, 
nuo 10 ligi 1 vai.: šeštadieniais

--------------------- _ . ,v i Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus, 
nustojęs egzistuoti. Dabar vėlj ^žiavune diskutuosime lietuvis Ofiso telef.: 
Skautininkų Ramovei rūpinau- '^<as problemas ir kursime dar —2DiW_č_...
tis, skyrelis bus atgaivintas. Pa­
sirodys kartą į dvi savaites, re­
daguojamas1 ps. Br. Juodelio.

® Dariaus ir Girėno vardo oro 
skautų draugovė su sesėmis oro 
skautėmis numato iškylą į gam­
tą. Greitu laiku ir D. L. K. Min­
daugo d-vė (Cicero, III.) žada 
gamton išjudėti.

I

® “Lituanikos” skautų tunto 
broliams, vykstantiems į stovyk­
lą Kanadoje (VIII.25—IX.3), 
vadovauti sutiko Korp! Vytis 
senjoras Tomas Remeikis.

® Čikagos Akademikai Skau­
tai skaitlingai ruošiasi vykti į 
Kanados lietuvių skautų stovyk­
lą. Iki šiol užsiregistravo apie 
60 ASS Čikagos narių ir vyki­
mui ap'arti turėjo specialią su­
eigą. V

ibo planus ateičiai. Nevisi sau- 
i tariečiai betgi gali suvažiavime 
dalyvaut; daugeliui iš tolimes­
nių vietovių neleidžia atva­
žiuoti susidarančios nemenkos 
išlaidos. Todėl ir prašome jū­
sų visų talkos. Jokia auka ne- 
bus per didelė, ir jokia auka 
nebus per maža. Tikimės, kad 
šis mūsų prašymas bus jūsų 
tinkamai suprastas ir įvertin­
tas. Aukas prašome siųsti su­
važiavimo rengimo 
pirmininko adresu: 
tys, 426 E. 6 th. st., 
ton, Indiana, arba
važiavimui: J. Smalstys, Tabor 
Farm, Sodus, Mich.

Už jūsų talką iš anksto dė­
kojame.

Lietuvių Studentų Santaros 
Centro Valdyba

komisijos 
J. šmulkš- 
Blooming- 
tiesiog su-

S

PRospect 8-3229
WAibiook 5-5076

Tek: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 

i Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66 th PLACE 

Phone: EEpublic 7-7863

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET 

CHICAGO, ILL. 
Telefonai:

Ofisas: HEmlock 4-5349
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
j 1 ■■ ... .................... ...... i ............   i-...—

Ofise telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijas: BEverly 8-3244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

DR. V. P. TUMASONTS
CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid. telef.: PRospect 6-3484 
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS i R CHIRURGAS 
1497 SO. 49th COURT, CICERO 

Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-94C0
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČ1ŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE 

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir niu 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadieni ir kitu kailiu tik susitarus

AKADEMINIO JŪRŲ
SKAUTUOS “ŽIDINIO”
PAREIŠKIMAS

$4 milijonų palikimas

Kilusiems 
sisteigusio 
Skautijos “židinio 
išsklaidyti, laikau sau skautišką 
pareigą pareikšti sekantį:

1. Akademinis jūrų skautijos 
Židinys” yra gimęs* naujųjų

skautavimo formų ieškojimo iš- 
j Javoje.

2. Akademinis jūrų skautijos 
“Židinys” dės visas pastangas

I apjungti studijuojančius skau­
tus ir skautes ir per juos steng­
sis spinduliuoti skautiškai jūrinę 
mintį studijuojančio jaunimo 
tarpe.

3. Akademinis jūrų skautijos 
“židinys” yra bendrinė skauta­
vimo formos apraiška ir kaipo 
tokia nėra Chicagos Budžių vie­
neto sudėtis ar jos padala.

4. Akademinio jūrų skautijos 
vieneto veikimo gairės ir apim­
tis tvarkoma atitinkamais nuo­
statais.

Akademinio jūrų skautijos 
“židinio” pirmininkas

K. Oželis

neaitekumams 
akademinio

dėl
Jūrų

Chicago j e

Otto Doering, buvęs Sears. 
Roebuck & Co. viceprezidentas, 
įnirdamas paliko $4,111,856. Jis 
mirė pereitais metais, 82 metų 
amžiaus.

Jo turtas paskirtas žmonai, 
dviem sūnums ir trims anū­
kams. (v)

Tel. ofiso: VI 7-C600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.
Rezid. teL: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR, .L GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35fh STREET
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš­

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir . 6-8 vak vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

MADAME ANN
READER AND ADVISER 

Will help You with Your problems.
By appointment.

Speaks several languages.
ANN'S GIFT SHOP

3531 S. Halsted St. LAfayette 3-1014

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpubiic 7-9199

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak.
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namu telef.; Hilltop 5-2557

K P. ŠILEIKIS, O. P;
g.® ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

, į/yt Aparatai - Protezai, Med. Ban-
- dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vak: 9—4 ir 6—3. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LA3. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

BUDRIK - 
FURNITURE

3241 S(k Halsted. St.
Tek CAIumet 5-7237

Namams rakandai, Televizijos, 
Radio, šaldytuvai, Skalbiamos 
mašinos, Jewelry. Didelis pasi­
rinkimas. Duodame didelę nuo­
laidą, lengvus išmokėjimus.

Atidarą antradienio ir ketvirtadie­
nio vakarais iki 9:30, sekmadieniais— 
ĮO—S yal. , . ...__________ _

Budrike Radio Valanda iš WHFC 
stoties, 1450 K. ketvirtadieniais nuo 
6 iki 7 vakaro.

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAŠKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 V/. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.BuŲžs: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dil Emily V. BRUKĄS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30
Daily afternoons. 

Vakarais! pirmad., antrad., ketvirtai} 
6—8’30 Trečiadieniais tik susitarus.

LlETUyjAI AKjŲ GYDYTOJAI

Dro Aut. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vak 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metu patyrimas
Tek: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35ih STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 3 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vak po pietų.

Optomefristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą —artificial? akį pagal 
Šveiką. Praktikuoja per 39 metuš. 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai, ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pageltųjų 
neprigirdintiems.
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Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.



Namų priežiūros Įstatymas
Chicagos pastatų komisijonierius George L. Ramsey, nagrinė­

damas naująjį Chicagos namų priežiūros įstatymą pripažįsta, kad 
saugoti namus nuo rūdijimo, pūvimo bei kitokio gedimo yra ne 
tik, visų įnamių rūpestis, bet ir jų pareiga. Naujajame įstatyme 
įnamių atsakomybė susumuojama devyniuose punktuose:

1. Kiekvienas įnamis savo ūži- —--
mamą ir kontroliuojamą namo laikyti baldų ar įrengimų, ku- 
dalį privalo užlaikyti švariai, sa- riuose perėtųsi vabzdžiai ar ki- 
nitariškai ir saugiai. j toki parazitai.

2. Jis privalo prižiūrėti, kad ; 9. Jis taipgi neprivalo leisti
vandentiekio įrengimai būtų kitiems jam patikėtą nuosavy- 
švarūs, bei higieniški ir būti bę naudoti priešingu šio koclek- 
nuosaikūs jų vartojime. so nuostatams būdu.

3. Jeigu per įnamio užimamą 
namo dalį kita šeima turi perė­
jimą, šis perėjimas privalo visą 
laiką būti laisvas, neapgriozdo- 
tas įvairiais daiktais.

4. Nuomininkas privalo nai­
kinti įvairius vabzdžius bei pa­
razitus įsiveisusius jo kontro­
liuojamoje namo dalyje, o taipgi 
visame name, jeigu jis yra vie­
nintelis jo gyventojas.

5. įvairias, maisto ir kitokias 
liekanas įnamis privalo sanita­
rišku ir švariu būdu padėti į 
tam skirtus indus.

6. Išskyrus tuos atvejus, kur 
namo šeimininkas parūpina rei­
kalingą aptarnavimą, nuominin­
kas privalo pats uždėti ir nuimti 
reikalingus durų bei langų siete­
lius.

7. Savo kontroliuojamoje da­
lyje nuomininkas neprivalo lai­
kyti jokių medžiagų, kurios su­
keltų gaisrą ar kitokiu būdu 
pastatytų pavojun kitų įnamių 
turtą, sveikatą ar gyvybę.

8. Įnamis neturi savo kontro­
liuojamoje nuosavybės dalyje j

Namų komisijonierius supran­
ta, kad šiuo įstatymu užsibrėž­
to tikslo pasiekimas priklauso 
nuo nuoširdaus bendradarbiavi­
mo tarp namų savininkų bei 
nuomininkų ir kviečia visus 
stengtis tokį bendradarbiavimą 
įgyvendinti.

Zarasų krašto vaizdas
IŠ CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ

Per savaitę 18,640 
baudų motoristams

Pereitą savaitę trafiko poli­
cija išrašė 18,640 baudos lape­
lių automobilistams už nuostatų 
nesilaikymą Čikagos gatvėse ir 
plentuose. Iš jų 7,429 baudos la­
peliai išrašyti už pavojingą vai­
ravimą. (v)

Epping surado $50,000
Buvusio auditoriaus Orville 

Hodge sėbras Edward Epping

2202 W. CERMAK ROAD , 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria:

1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti. 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas

H. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket­
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

*1?

• PADEKIME ARTIMIESIEMS LIETUVOJE 
IR SIBIRE

Siunčiame į LIETUVĄ, SSSR ir visą Europą pilnai apmokėtus ir 
100% apdraustus angliškų medžiagų, avalynės, maisto ir vaistų užsaky­
mus iš Anglijos, Švedijos, Danijos ir t. t. Labai greitai įkainuojame vie­
toje ir tiesiog iš Chicagos pysiančiame Į Lietuvą siuntėjo pristatytus siun­
tinius. Mes nugalėjome didžiausias kliūtis greitumo ir pigumo atžvilgiais, 
todėl nesiduokite niekam suviliojami. Lietuviškas ir sąžiningas patarna­
vimas.

Palyginkite mūsų kainas kitų panašių įstaigų kainomis:

No. 7 $18.06
10 svarų cukraus
10 svarų k. taukų

10 svarų kavos
10 sv. cukraus

No. 8
20 sv. cukraus

$13.34

No. 9 $23.00
20 svarų k. taukų

No. 10
10 svarų ryžių
10 sv. cukraus

$14.49

No. 11 $33.55

No. 13
svarai cukraus 
sv. kavos 
sv. kokavos 
sv. šokolado

$39.56
5
5
4
5

Nr. 30 $14.66
20 svarų pirmos rūšies 

kvietinių miltų.

No. 22
900 gr.
500 gr.
900 gr.

2000 gr.
1000 gr.
2000 ‘ gr.

450 gr. ___
500 gr. sk. muilo
400 gr. arbatos

$29.61
. kavos
. šokolado 

sviesto 
ryžių

. bec. lašinių

. taukų
'. kumpio

Nr. 31 $18.11
sv. kvietinių miltų 
svarai cukraus 
sv. 7 oz. taukų ir 
svarai ryžių.

5
5
4
5

Nr. 34 $38.19
100 Havana cigarų

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th Street, Chicago 23, Ill.

TEL.: CRAWFORD 7-2126 Dirbame kasdien nuo 9 iki 6 vai. vakaro.

išsivadavo laikinai iš kalėjimo, 
suradęs $50,000 užstato.

Pirmadienį jis pareiškė teis­
me, kad tokios didelės sumos ne­
gali surasti. Jam teko paragauti 
keletą valandų tokio gyvenimo, 
koks jį laukia po teismo spren­
dimo. Kaip Hodges sąmokslinin­
kas iždo išeikvojime, jis be ke­
lių metų kalėjimo vargu išsi­
suks. (v)

Vasarotojų žiniai
'Gyvulių globos lyga, 6224 So. 

Wabash Ave., vasaros atostogų 
sezonui baigiantis, prašo vasa­
rotojų nepalikti šunų bei kačių.
Palikti šie gyvulėliai kenčia šal­
tį ir vargą, kol pagaliau nudve­
sia badu. Nesistenkite įkalbėti 
vasaroj ančių savinikus ar pake­
lės ūkininkus, priimti globon jū­
sų atsivežtus gyvulėlius. Pa­
prastai šie žmonės ir taip jau 
turi daugiau kačių ar šunų, ne­
gu kad gali tinkamai aprūpinti.

Jūsų nebenorimais globoti šu­
nimis, katėmis ar kitokiais gy­
vuliais mielai pasirūpins Gyvu­
lių globos lyga, jei juos atvesite 
aukščiau minėtu adresu. Negalė­
dami jų ten patys pristatyti, 
skambinkite NOrmal 7-0088/

Gyvulių palikimas be globos 
Illinois valstybėje yra. baudžia­
mas pinigine bauda iki $200.

Žuvo motoclklistas
20 metų braižytojas Kenneth 

Czochara iš 2532 S. Albany avė., 
dirbąs Hotpoint kompanijoj, va­
žiuodamas apie 80 m. p. v. grei­
čiu, sužeidė praeivį Louis Sosai, 
52 m„ iš 1718 S. Morgan st.

Po to pramuštagalvis trenkė 
į automobilį, stovintį 18 st. ir 
mirtinai susižeidė.

Mrs. Ann Galminas iš 1018 W. 
18 st. pasakojo policijai, kad ji 
matė kiek anksčiau lenktyniau­
jančius jaunuolius 18-ta gatve. 
Ši gatvė yra seniai pamėgta mo- 
tociklistų, organizuojant savi­
tarpines lenktynes, žuvusio mo- 
tociklisto draugai “kaltina” 
miesto valdžią, kam ji nepasta- 
to specialių kelių motociklų 
lenktynėms, (v)

Siuntiniai Į Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVER­

SEAS CARGO CO. siunčia į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom vilu, medžiagom, 
avalyne, vaistais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais, laikro­
džiais, akordeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKGBĄ).
• Bendrovė taip pat persiunčia 
į Lietuvą ir Jūsų pačių sudary­
tus ir mums pristatytus siunti­
nius (siunčiam ir oro paštu). 
Visi mokesčiai sumokami siun­
tėjo, gavėjas nieko nemoka. 
Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor­
macijų: OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32, 
Ill., Tel.: LA 3-5049, YA 7-4337

Siuntinių tarnyba 8 metai
S. P. JUODVALKIS

Skaitykite “N-nas”

Į Englewood vakarine 
suaugusių mokykla

Mokinių registracija rudens 
semestrui Englewood’o vakari­
nėje suaugusiųjų mokykloje, 
6201 So. Stewart Ave., prasidės 
rugsėjo mėn. 6 ir 7 d. ir tęsis 
kiekvieną vakarą iki rugsėjo m. 
20 d. Mokslas prasidės pirma­
dienį, rugsėjo mėn. 10 d.

Englewood’o vakarinė mokyk­
la yra North Central Ass’n pil­
nai pripažinta švietimo institu­
cija. Jon yra priimami asmenys 
nejaunesni 16 m., dėl įvairių 
priežasčių nespėję pabaigti pra­
džios ar vidurinės mokyklos kur­
so. Užsienyje gimusioms moki­
niams yra specialūs amerikoni- 
zacijos kursai, kuriuose jie pa­
ruošiami JAV pilietybei.

Didesnių gabumų mokiniai 
šioje mokykloje turi galimybės 
progresuoti greičiau už kitus 
mokinius. Mokykla duoda pro­
gos ne tik papildyti bei pagilin­
ti žinias, bet ir susirasti naujų 
draugų, padaryti pažinčių, ku­
rios gali būti svarbios vėlesnia­
me gyvenime.

Mirė 70 m. praeivis 
sužeistas tramvajaus

Meyer Maltin, 70 m., iš 154 
North avė., mirė apskrities li­
goninėje, kur jį atgabeno rug­
pjūčio 2' d. Jį sužeidė tramva­
jus, jam einant per Clark st. 
prie North avė. (v)

Rinkliavų vedėjas 
pasiėmė $409000

Teisėjas Bryan nusprendė ne­
siųsti Carl Harris į kalėjimą, 
jei jis per penkis melus grąžins 
artricio ir reumatizmo fondui 
tuos $40,000, kuriuos jis sau 
pasiėmė.

Carl Harris, 56 metų, iš 616 
15th St., Wilmette, buvo šio fon­
do direktorius, vyriausias rink­
liavų organizatorius. Teisme jis 
prisipažino pasisavinęs minėtą 
sumą. $26,000 už jį uždėjo vie­
na užstatų kompanija. Likusią 
išeikvojimų sumą, $14,000, jis 
pažadėjo grąžinti vėliau, (v)

Narkotikų pirklys 
gavo penkis metus

Earl Booker, 32 metų, iš 1214 
S. Kedzie Avė., buvo suimtas 
rugpjūčio 22 dieną kaip narko­
tikų (nuodingųjų svaigalų) par­
davinėtojas.

Narkotikų teismas jį nubaudė 
5 metus kalėti, (v)

Padirbinėjo pinigus
FBI agentai suėmė Herbert 

Bechtel-Ray Nielsen, 40 metų, 
ir jo žmoną Leną Mae, 26 metų, 
iš Los Angeles, laikinai apsigy­
venusius 4505 Congress St.

Porą iš seniau ieškojo Los 
Angeles policija už padirbinėji­
mą $10 banknotų. Iš padirbtųjų 
pinigų Los Angeles policija kon­
fiskavo 31,200 banknotus (po 
$10). Kita pinigų dalis galėjo 
būti paskleista per suimtąją po­
rą Čikagoje. Padirbtasis $10 
banknotas yra su 1950 metų da­
ta ir serijine raide R. (v)

Kaltas ne arklys, 
o automobilistas

Trafiko teisėjas Beam nubau­
dė automobilistą Hayes Quinn, 
56i metų, iš 3347 S. Prairie Ave. 
$5 už skuduminko arklio su­
žeidimą prie Michigan Ave. ir 
33rd Street.

Automobilistas nupasak o j o, 
kad jis jau sumokėjo dalį arklio 
gydymo išlaidų ir gavęs žinią, 
kad arklys po sužeidimo jaučia­
si gerai.

Už tokį rūpestį teisėjas, atlei­
do automobilistą nuo teismo iš>- 
laidų padengimo, (v)

Mažėja polio liga
Polio liga Čikagoj sumažėjo 

perpus, negu liepos ir rugpjūčio 
pradžioj.
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® EXCELLENT OPENINGS ,©

DIE MAKERS
Have openings for first class die cast die makers. 

Excellent opportunity with growing concern. Good wages. 
Profit sharing plan, sound insurance program, paid holidays 
and good working conditions.

TECUMSEH ROAD, CLINTON, MICHIGAN 
Apply to Personnel Department, write or wire

CLINTON MACHINE CO.

PORTERIŲ
Dienomis darbas 

Geras atlyginimas 
Laikas ir pusė po 40 valandų 

6 dienas savaitėje 
Geros darbo sąlygos 

Dykai gyvybės apdrauda 
ligoje pašalpa ir hospitalizacija.

Employment Office 
8-tas aukštas

MAURICE L ROTHSCHILD

State and Jackson

MEDŽIO DARBININKŲ
Lygintojų (buffers) ir blizgintųjų 

(polishers), mokančių dirbti blizgin- 
tojų ratu (buffing wheel).

e Prityrusių formuotojų
® Jaunų vyru montuotojų.

THE HARMONY CO., 3633 S. Racine

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

PRANEŠAME

kad turime kelias darbo vietas 
vyresnio amžiaus žmonėms

• Registruotoms slaugėms
® Valstybės leidimus turinčioms 

GLEN ELLYN ACRES 
NURSING HOME

66 Lowell Avenue i 
Glen Ellyn 4225

Wanted
CASHIER

Experienced
TYPISTS

with Light Bookkeeping 
Experience

3 GI R L S
under 30 years of Age

• 5 day, 40 hour week
• Paid vacation
• Group Insurance
• Profit-Sharing Plan.

LAfayette 3-2192
Ask for MR. DESLER

3354 W. 26th Street

Immediate Openings for

STENOGBAPHERS 
and 

SECBETARY
Good career opportunities, age up to 
50. Interesting, varied work. Good 
salary, newly remodeled offices. Many 
Employee benefits, including Free 
Health and Accident Insurance.

Soo
MR. RHINESMITH

EMIL J. [PAIDAR
1120 No. Wells Street

TAVERNAI reikalinga nusimananti 
apie virimą moteris. Gyventi galima 
vietoje. Skambinti: REliance 5-9735.

REIKALINGA moteris prižiūrėti kitai 
senesnei moteriai. Gyventi reikėtų 
vietoje. Skambinti: GRovehill 6-0979

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOSTUOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

f fHGVTYlJJC

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

Palyginus su pačiais pavojin­
giausiais polio metais, 1952, šį­
met jau buvo dvigubai daugiau 
susirgimų: 1952 m. buvo iki rug­
pjūčio 27 d. 446 polio susirgi­
mų, šiais metais per tą patį lai­
ką—926.

Tačiau iš šio skaičiaus šįmet 
mirė tik 27, o W52 m.—29 žmo­
nes. (v)

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė—- Pardavimui

SKLYPAS 58x125 prie augančio pre­
kybos centro, 79th-McVickers (6100 į 
vakarus), kubiai parduodamas už ste­
bėtinai mažą kainą—$3,000. A. Rėk­
laitis.

NAUJAS, LUKSUSINIS 6% kamb. 
bungalow Marquette Parke. Kilimai 
salione ir valgomam, čerpių plytelės 
virtuvėj ir vonioj. Rūsio sienos išklo­
tos medžiu, šildymas gazu. U/z maš. 
garažas. J. Šaulys.

SKUBĖKITE! Mūr. 5 kamb. bunga­
low, 1 blokas nuo Marquette Parko. 
$17,000. K. Volodkevičius.

PUIKUS, mūrinis 4 butų namas 
Marquette Parke. $300 mėn. pajamų 
ir būtas savininkui. 2 maš mūr. gara­
žas. Sklypas 45 pėdų. Pigiau niekur 
nerasit! A. Linas.

GEROJE BRIGHTON Parko vietoje 
did. 7 kamb. mūr. bungalow, viršuje 
įrengtas 4 kamb. butas, šalia 30 pėdų 
sklypas. Apatinį butą lengva perdirbti
1 3 ir 4 kamb. butukus. Paskubėkit! 
A. Sirutis.

GERI MŪRO NAMAI: 1) Marquette 
Parke: a) 5 kamb., centr. šildymas,
2 maš. garažas, $14,600; b) 4 butų 
(2x4, 2x5), kampinis, $43,000; 2) 2x6 
arti 55 ir Morgan, 3 maš. mūr. gara­
žas, $22,000; 3) 4x4, arti 53 ir Racine. 
Pajamų $4,320. Kaina $32,000; 4) 6 
butų su voniom, šild. gazu, arti Lithua- 
nica. Pajamų $3,480. $25,000; 5) 3x6 
(puikūs šviesūs butai) ir pelninga gra- 
sernė, arti 68 ir Ashland. $35,000. K. 
Juknis.

PRIE 51 ir S. Avers nepaprastai 
puikiai Įrengtas 7 kamb. mūr. namas. 
Rūsyje atskiras puikus butas, kuris 
gali duoti $100 mėn. pajamų. Autom, 
alyvos šildymas. Garažas. Daug ver­
tingų priedų. $19,700. A. Rėklaitis.

NETOLI DRAUGO Redakcijos mūr. 
4 puikiai Įrengtų apartmentų namas,
3 iš jų su baldais. Visuose yra vonios 
ir šaldytuvai. Kaina tik $14,000.
J. Šaulys.

RETA PROGA vėl Jus aplanko! 4 
kamb. namas su rūsiu, nauju stogu ir 
plumbingu. Tinka mažai šeimai, čia 
pat prie Marquette Parko. Kaina vi­
siškai žema. A. Linas.

NETOLI Marquette Parko 2x5, me­
dinis, rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,000. 
Savininkas priims geriausią pasiūly­
mą. A. Sirutis.

5 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Parke, gazo šildymas. Arti visako — 
$15,600. A. Rėklaitis.

LUKSUSINIS 5 metų 5 kamb. mūr. 
Veroje naujoje vietoje arti Marquette 
Parko. 1% maš. mūr. garažas. Geras 
susisiekimas. Prašo $24.200. Priims 
gerą pasiūlymą. K. Volodkevičius.

MARQUETTE PARKE
6 erdvių kamb. mūrinis bungalow 

labai gerame stovyje. Centralinis šil­
dymas alyva, garažas, arti gero susi­
siekimo. Našlė priversta parduoti.

Gražus ir moderniškai įrengtas 5 
kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000.

2 po 6 kamb., puikiai įrengtas mū­
rinis, tik 1 blokas nuo parko, moder­
niškos vonios ir virtuvės, gražiai 
įrengtas rūsys, kilimai ir kiti priedai; 
centrinis šildymas, garažas. $28,000.

4 butų mūrinis, centrinis šildymas, 
garažas. $47.000.

GAGE PARKE
7 butų po 4 kamb. mūrinis, cent­

ralinis šildymas, garažas, dvigubas 
sklypas, geros pajamos. Namas labai 
gerame stovyje.

TRIJŲ butų labai geras pajamų mū­
rinis, 6Ū2, 4 ir 3 kambarių butai, cen­
trinis šildymas alyva, garažas. $28,000.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks­
tra kambarys pastogėje, centrinis šil­
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2 po 5, mūrinis, centralinis šildy­

mas pirmame aukšte, aukštas rūsys 
ir pastogė. $23,000.

Puikaus mūro pajamų namas: 3 
dideli butai ir krautuvė. Geri vidaus 
įrengimai. Centrinis šildymas. Platus 
sklypas. $40,000.

Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri­
nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi­
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,000.

KITUR
3 butų mūrinis, 1717 S. Morgan St. 

Metinės pajamos $1,380. Kaina $10,- 
000 arba geriausias pasiūlymas.

Prie 51st ir Damen 3 butų pajamų 
mūrinis-medinis. 2 po 4, 1-5 kamb., 
garažas, naujai apkaltas. $16,300.

McKINLEY Parke 3 butų pajamų 
mūrinis, 2 po 6, l-S; garažas. $20,500.

2 po 5%, mūrinis, prie 55th ir Da­
men Avė., centralinis šildymas aly­
va, 2 automobilių garažas. $22,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

ROUND LAKE — Privatiški žmonės 
parduoda 2 miegamų, visiems metams 
gyventi namą. Eksta lotas, garažas, po 
visu namu rūsys. Tile virtuvė ir vonia. 
Natūraliu gazu šildymas; arti katali­
kiškos ir viešos pradinės ir aukšt. mo­
kyklos. ALbany 2-0796, po 5 vai. vak.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin­
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicago] ir jos apylinkėse.

PARDUODAMAS 1% aukšto, 6 ir 4 
kambarių, medinis apkaltas namas su 
sklypu, furnasu šildomas. Puiki apy­
linkė, parkas, krautuvės, Roselande. 
Savinnjjkas vietoje. 11039 S. Edbrooke 
Ave. Tel.: CO 4-1429.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

$10,500—6 kambarių mūrinis. Karštu 
vandeniu šildymas. Uždari porčiai, 2 
automobilių garažas. Savininkas.

618 No. Hamlin Ave.

GAGE Parke 2 butų, 6 ir 4 kamb. 
mūrinis, alyva apšildomas; 2 mašinų 
garažas, ant 50 pėdu sklypo. $21,500.

K. Malonis, PR 8-2071

5 KAMB. MŪRINIS
Koklinė vonia. Dujų šiluma. Elektros 
virimo krosnis. $12,900. 8650 South 
Champlain. STewart 3-1763.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)-
1600 SO. 48th COURT

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381 

TOwnhall 3-4236

PIRKSIME Brighton Parke 2 aukštų 
medinį namą su pilnu rūsiu (base­
ment). Nurodant namo kainą ir ad­
resą siūlyti tik laišku Petronėlei Da­
gienei, 4028 So. Artesian Ave., Chica­
go 32, Illinois. Pamate namą iš lauko 
—susitarsime apžiūrėti iš vidaus. Ne- 
išskiriame ir “realestatininkų” (bet tik 
raštu) pasiūlymų.

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicago] e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

PAMATYTI TIK SUSITARUS 
2628 NO. PARKSIDE

St. James parapijoje, geltonų plytų 
rezidencija. 6 kambariai, 3 miegami, 

vonios, uždari porčiai. Po visu 
namu rūsys, 2 automobilių garažas. 
Puikiame stovyje.

5240 NO. LARAMIE 
mūrinis bungalow, 5 kamb. Uždari 
apšildomi porčiai, gazu šildymas, 2 
auto garažas. 3 kamb. butas apačioje. 
St. Cornelius parapijoje.

HOUSE OF REALTY
5934 W. Lawrence. PEnsacola 6-7020

ROOMING HOUSE $300 pajamų per 
mėnesį. Apylinkėje 22 ir Keeler. 6 
furnišiuoti kambariai, plus 6 kamb. 
fletas. Tile prausykla, karštu vande­
niu šildymas. $16,900. Išsimokės į 4 
metus. SVOBODA, 3739 W. 26 St. 
LAwndale 1-7038.

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimaSj 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

IIEmlock A 5848

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

288 AKRAI, 100 akrų dirbamos, likusi 
miškas, ganykla ir pieva. 3 mylios į 
pietus nuo Montello prie 22 vieškelio. 
10 kambarių modernus namas ir kiti 
pastatai. Gera vieta medžioti, žuvauti.

Ed. Radke, Montello, Wisconsin

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Hl. 
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
© atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir 

duris.

PARDAVIMUI (Alma Center) 120 ak­
rų ir 126 akrai, greta, lygios žemės. 
Pastatai abiejuose ūkiuose. Apskrities 
vieškelis, žuvavimas, medžiojimas. Sa­
vininkas liko be sveikatos. Abu ūkiai 
$15,000 ar parduos atskirai. E. Buttke, 
W. Belt Line, Madison, Wis. Rt. 2.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS kampinis modernus 
pajamų namas su taverna. Labai ge­
rai einąs biznis, įsteigtas jau 1933 m. 

4359 So. Talman Avė.

Skaitykite "N-nas”
— Berankiai, bekojai lietuviai 

karo invalidai tremtyje laukia 
Tavo pagalbos. Aukck jiems!


